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karščio Chicagoje
Rusai paėmė miestą Brody f

Suėmė 9,000 austrų

Rusai sulaužė austru armijos liniją
Longueval apvalytas nuo vokiečių

Tik 100,000 austrų nelaisvėje
ATSIŽYMĖJO

M

at-
iS’OSE.BRODY LIEI

dakasiams sausose

GERAI MAITINA KAREIVIUS bet ir visiems1

mas.
Streikininkams už-

Duluthe dokų darbininkai, ku-

suomenes užuojauta yra strei-
renka aukas streiko reikalams.

Darbininkai
tu miestų darbininkų taipgi ne- i* L ___ . w w w ♦ •

S
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■d

kinimo; išmokcsties kas puse 
menesio; tuojautinio atmokeji- 
mo nuo darbo atstačius, arba jį

VOKIEČIAI UŽGINČIJA TAL­
KININKŲ LAIMĖJIMUS.

RUBSIUVIAI TEBE- 
STREIKUOJA.

MIRTIES DIENA JAU PAS­
KIRTA CASEMENT’UI.

SULAUŽYTA AUSTRŲ 
ARMIJOS LINIJA.

PARYŽIUS, liepos 28. — Ofi­
cialiai paskelbta, kad rusai besi- 
žvalgYdami Champagne persi- 
veržė per vokiečių tranšėjas ir 
suėmė kiek belaisvių.

DAR 40 ŽMONIŲ MIRĖ 
DEL KARŠČIO.

sukūrėjų, kurį kiek laiko atgal 
Anglijos vyriausis teismas pas­
merkė miriop, mirties nuospren­
džio išpildymas paskirta rugpjū­
čio 3 dieną.

Ir ne tik Brody paėmė rusai. 
Mušyj už jį rusai suėmė dar 9,000 
austrų, jų tarpe net du genero­
lu. Keturios dešimtis kanuolių 
teko rusams taipgi.

ANGLAI ŠAUKIA 
ATKERŠIJIMO.

KAIZERIO ŽENTAS Iš 
PROTO IŠĖJO:

GREITAI PALIUOSUOS DAU­
GELĮ AIRIJOS REVOLIU­

CIONIERIŲ.

MISSOURI GELEŽINKELIŲ 
DARBININKAI PRIJAUČIA 

STREIKUI.

KAS PASIDARĖ SU BRE­
MENU?

i 

Gelberte, Biwabike, Auroroj, 
Kinncy‘je ir kitose mažesnėse 
vietose. Streikininkai reika-

Brody, viena tvirtovių, ginančių 
miestą Lvovą, Galicijos sostinę, 
jau rusų rankose. Miestas, kaip 
skelbia pranešimai, liepsnose. 
Baisi artilerijos ugnis, privertusi

.................. M1—B

No. 180.

Netekimas Brody yra didžiau­
sias smūgis austrams ir vokie­
čiams, nes Brody atidaro rusams

NE 260 TŪKSTANČIŲ, O TIK 
100,000 AUSTRŲ PAKLIUVO 

NELAISVĖN.

Buhle, 
Biwabike,

1840 S. IIALSTED ST., CHICAGO.
TELEPHONE CANAL 1506

Minnesolos valstijoje plieno

siekimui gi šito laimėjimo yra 
rpi kalingas vnal ingai viešu-

šias ir jų reikalavimai bus pri­
pažinti, bet jiems yra reikalin­
ga parama, taip piniginė, taip 
dvasinė. Be to laimėjimas šito

VOKIEČIŲ VAIKAI SIUNČIA­
MI HOLLANDIJON.

BERLINAS, liepos 29. — Vo-

lykų, nors streikininkai laikosi 
puikiai ir jie tvirtai tiki, kad

1i

LONDONAS. — Sir Casemen- 
t’ui, vienam Airijos revoliucijos — Vokiečių antroji
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EBHfl

1840 S. IIALSTED ST., CHICAGO.
TELEPHONE CANAL 1506

42 žmones mirė nuo
•'«>' W.'Wth si

KARŠČIO IHICAGOJ.

— Vėliausios ži­
nios paskelbtos koronerio sako, 
kad bėgyje pastarųjų 24 valandų 
Chicagoje nuo karščio pasimirė 
42 žmonės.

Šiandie gali būti dar karščiau 
negu vakar. Oro biuras sako, 
kad karštis tik prasideda. Jis tę­
sis mažiausia dar savaitę ir gal

PETROGRADAS, liepos 29. — 
Rusai visa savo masa užatakavę 
austrus išilgai upių Slonevka ir 
Boldurovka (pietinėj Volynijoj), 
atmetė juos atgal. Visas austrų- 
vokiečių frontas tapo sulaužytas. 
Teutonai leidosi bėgti vejami ru­
su. z 

Ik

Atsiremti austrai būva bandę 
šiaurėj nuo Brodv. Bet liepos 
26 d. rusai netik prispyrė juos pa­
sitraukti, o ir miestą atiduoti. 
Brody randasi 58 mylių atstume 
nuo Lvovo.

Atakavo da rusai vokiečių po­
zicijas ir rytuose nuo Gordišže 
(Baranavičių apskrityje), bet jų 
atakos buvo nepasekmingos.

Pietryčiuos nuo Vladimir Vo­
lynski, prie Sviniucy, rusai už­
griebė generolo von Linsingeno 
pulkų tranšėjas. Austrai kontr-

LONDON AS, liepos 29. — Pa­
skutinės vokiečių drutvietės Lon- 
guevafa tapo atimtos iš jų. An­
glų pulkai išvijo iš tenai vo-

Užvaldė anglai taipgi visą De­
ivide mišką. Paėmus psakuti- 
nius 158 kareivius ir du oficierius 
5 Brandenburgiečių pulko nelai­
svėn, miškas tapo galutinai ap­
valytas nuo vokiečių. Vokiečiai 
kontratakomis mėgino dar atsi­
griebti, bet tai jiems nepavyko.

Prie Neuvechapellė maži vo­
kiečių būriai buvo užėmę anglų 
tranšėjas, vienok tuojaus liko iš­
vyti. —-

VIENNA. — Austrų armijos 
generalis štabas užginčija rusų 
leidžiamas žinias, buk nuo pra­
džios užpuolamojo rusų judėjimo 
Galicijoj, Volynijoj ir Bukovinoj 
iki šiam laikui daugiau 266,000 
austrų tapo nelaisviais. Anot 
štabo pranešimo, tik 100,000 pa­
kliuvo į rusų rankas, o ne 266,000.

BERLINAS, liepos 29. — Vo- 
kiečiai kareiviai šiuo laiku gau­
na palyginamai heblogą maistą. 
Kareiviams, pavyzdžiui, į vieną 
tik dieną kiekvienam duodama 
tokia mėsos porcija, kokią Bėdi­
no gyventojas tegauna vos per vi­
są savaitę. Sviesto porcija ka­
reiviui išduodama keturis syk di­
desnė, negu civiliui gyventojui. 
Geresnės rųšies ir daugiau išduo­
dama kareiviams ir kitokio mai­
sto.

AMSTERDAM (Hollandija), 
liepos 29. — Laikraštis “Tele- 
graf” praneša, kad 70 vaikų iš 
Vokietijos atvyko Hollandijon. 
Tai yra pirmutinė partija bied- 
nųjų Vokietijos gyventojų vaikų 
išsiuntimo i Hollandiją.

COPENHAGEN. — Ateina ži­
nių apie nelaimes Vokietijos kai­
zerio šeimynoje. Vyras kaizerio 
dukters Viktorijos Louizos, Bra- 
unšveigo hercogas, iš,ėjo iš proto 
del baisenybių, kurių liudininku 
jis buvo, kuomet karės pradžioje, 
jam vadovaujant kareivių pulku, 
visas tas pulkas žuvo nuo rusų 
artilerijos ugnies.

PIRMAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE
Chicago, Ill., Subata, Liepos (July) 29 diena, 1916.

Entered as Second Class Matter March 7; 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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LONDONAS, liepos 29.—Bai­
siai sujudinti anglai mirtimi pir- 
klybinio laivo Brussels kapitono 
Fryatt. Apie mėnesis laiko at­
gal vokiečių submarina užpuolė 
be perspėjimo anglų pirklybihį 
laivą Brussels. Jo kapitonas 
Fryatt pradėjo šaudyti į subma­
rina. Nežiūrint to,zlaivas Brus­
sels tapo suimtas ir nugaben­
tas į vokiečių uostą. Laivo ko­
manda paimta nelaisvėn, o kapi­
tonas atiduotas kariškamjam tei­
smui už šaudymą į submariną. 
Teismas už tai, kad Fryatt būda­
mas kapitonu tik pirklybinio, o 
ne kariško laivo, liepė šaudyti į 
vokiečių submariną, paskaitė jį 
piratu (jūrių plėšiku) jr jiuteisė 
miriop. Angių valdžia kreipėsi 
į Su v. Valstijas prašydama, idant 
šioji palieptų savo ambasadoriui, 
esančiam Berline, viską ištirti. 
Anglijos visuomenė taipgi suju-, 
dus, nes sulig įstatymų kapitonas 
Fryatt turėjo būti paskaitytas 
tik karės imtiniu. O imtiniai ne­
žudomi.

KANKAKEE, ILL., liepos 29.
— Keturios moteriškės, patar­

nautojos prie proto ligomis ser­
gančių ligoninės, nuėjo į Kanka­
kee upę maudytus ir plaukti mo­
kytųs. Dvi jų paėjo giliau ir ė- 
mė skęsti. Kitos dvi puolė gel­
bėti ir taipgi nuėjo dugnan. Lair 
mė dar, kad jų pagelbos prašan­
čius šauksmus išgirdo dirbusieji 
netoliese trįs ligoniai ir prižiūrė­
tojas. -Jie atbėgę ištraukė mote­
riškes. Tris jų pavyko dar 
gaivinti, vienos nebepavyko.

CHICAGOJE, liepos 29. —Va­
kar dieną, tai yra paskuti­
nėje paroje dar ’ 40 žmonių 
mirė Chicagoje nuo karščio. Vai­
kų amžiuje iki 2 metų mirčių 
skaitlius karščiams , užstojus 
veik'dvigubai padidėjo.

KOMPANIJA NAMŲ STATY­
MO DARBININKAMS.

KENOSHA, Wis., liepos 29. — 
Kenoshoje susiorganizavo kom­
panija, kurios tikslu esama pa­
rūpinti darbininkams gerų namų 
pigiausia kaina. Kompanija pir­
miausia rengiasi išprfldžios pa­
būdavote 400 namų, paskui dau­
giau. Dalis tų namų bus gatava 
apie sausio 1 dieną ateinančių 
metų. Budavojimas prasidės at­
einančią savaitę. Vidutinė kiek-

kiečių išleistas pranešimas sako: vieno namo vertė — apie $2,500. 
“Musų patrolis Neuve Chapelle 
apielinkėje užgriebė tris priešų 
kulkosvaidžius ir suėmė 30 Belai­
svių, trįs iš kurių yra oficieriai.

“Arti Pozieres ii* Foudeaux mi­
ške anglai padarė keletą atakų, 
visos kurių atmuštos.

“Longueval’e ir Delville miške 
ėjo mūšiai ranka rankon. Bet 
priešai neturėjo pasisekimo.” 

Neįvykę atmainų anot vokiečių 
ir kitose mušiu linijos dalyse 
Francijos fronte.

NEW YORKAS ,liepos 29. — 
Kiek laiko atgal buvo pranešta, 
kad New Yprko rubsiuvių strei­
kas jau baigiasi, nes samdytojai 
sutinkantis išpildyti kaikuriuos 
svarbesnius darbininkų reikala­
vimus. Vienok darbininkai, pa­
tyrę naujos -sutarties punktus, 
nesutiko su jais ir nutarė tęsti

Darbininkai labai neužganė­
dinti derybomis. Streikų vedė­
jai, išduodami atskaitas apie de­
rybų rezultatus, užreiške, kad vi­
skas priklauso nuo pačių darbi­
ninkų. Jie nestatė balsavimui nė 
klausimo, ar priimti naują sutar­
tį, nes matė, kad didžiuma darbi- 
fiinkų stovi už streiko .tęsimą.

LONDONAS. — Komisija per­
žiūrėjimui bylų areštuotųjų są- 
ryšyj su revoliucija airių, greitu 
laiku užbaigs savo darbą. Komi­
sija, sakoma, paduos Anglijos 
valdžiai patarimą paliuosūoti di­
džiąją dalį iš 2000 areštuotųjų vi­
sai.

IR HOLLANDIJOJ STOKA 
DUONOS.

AMSTERDAM. — Hollandija 
nors nekariauja, bet Visgi atjau­
čia stoką maisto, nes jo nebeat- 
gabenama iš kitur. Idant su­
tvarkius maisto dalykus Hollan- 
dijoj įvedama ant duonos kor­
čiukes, sulig kuriomis tik žinoma 
porcija jos bus išduodama kiek­
vienam.

VOKIEČIŲ ŽIAURUMAI 
BELGIJOJ.

AMSTERDAM, liepos 29. — 
Vienas belgų laikraštis praneša, 
kad ant miesto Brussels uždėta 
*$5,000,000 bausmės už apvaikš- 
čiojimą belgų nacionalės šventės. 
Toliaus mieste Ghent nubausta 
mirtimi šeši belgai neva už vals­
tybės išdavystę. Paskui, iš mie­
stelio Rabo už išreiškimą nedra­
ugiškų link vokiečių jausmų iš­
siųsta Vokietijon ūkių darbams 
7,000 belgų vyrų, 2000 moterų ir 
150 vaikų.

VOKIEIAI UŽDARĖ BELGI­
JOS RUBEŽIU IR RENGIASI 

PRIE ATAKOS.
LONDONAS, liepos 29.—Vo­

kiečiai uždarė Belgijos rubežių. 
Jie gabena Francijos frontan 
daug kareivių. Talkininkai ma­
no, kad vokiečiai rengiasi prie 
atkakliausios kontr-atakos arba 
tik Somme apskrityj, arba visa­
me vakariniame fronte, idant su­
laikius pagalios talkininkų ver­
žimosi pirmyn. Kaikurie kariš­
kųjų ekspertų nueina taip toli, 
jog sako, kad tai net paskutinė 
vokiečių ataka busianti, ir todėl 
juo baisesnė.

WASHINGTONAS, liepos 29. 
— Washingtono valdžia jau pri­
rengė atsakymą generolui Car- 
ranzai, Mexikos prezidentui, į jo 
taikos derybų sumanymą. Me­
xikos ambasadorius, Arredondo, 
užreiške, kąd Suv. Valst. Val­
džios atsakymas esąs priimtinas 
Mexikai.

- SO. MILWAUKEE, Wis. — 
Bucyrus, garinių šiupėlių (? R.) 
mašinistai ir pagelbininkai veik 
visi išėjo streikan. Reikalauja 8 
valandų darbo dienos su tokiu 
pat atlyginimu, kaip už 10 vai. 
darbo dieną.

BALTIMORE, Md., liepos 28.
*1 pirklybinėj 

submarina Bremen vis dar neat-! 
plaukia į Ameriką, nors jos ne- ? 
kantriai laukiama. •

Buvo pranešimų, kad ją va­
kar užmatyta ties Sandy Hook, 
plaukiančią į New Yorko uostą. 
Bet ikišiol submarina uoste ne­
pasirodė.

Eina taipgi nuolatos gandas 
kad submarina Bremen esanti 
sugauta anglų kariškų laivų.

SMARKIAUSIAS MUŠIS 
. SIUČIA PRIE SOMME.
LONDONAS, liepos 28. — 

Smarkiausias mušis dabar siau­
čia Somme frinte, kur anglai ir 
franeuzai varosi priekyn. Mu­
šis siaučia 3 vietose. Vokiečiia. 
labai atkakliai ginasi.

Anglai baigia vyti vokiečius iš 
Delville miško.

Didele darbiniku kova su 
plieno MII Nlinnesotoj

Workers Institute įvairių dar-ne tik didele, bet ir sunki.

musei-

hiutai’ė sušaukti toje pačioje 
vietoje už dviejų savaičių kon-

mušeikos-

pirmo laipsnio užmušejyslčjc

rlina, kad jie savo kalbomis su­
kurstė šaudynes, kuriose nu­
šauta šerifas Myron ir T. Lad- 
valla. Bet šaudymas atsitiko už Komitetas*

PUSMETINIS VISUOTI­
NAS “NAUJIENŲ” B-VĖS 

SUSIRINKIMAS.
Visuotinas “Naujienų” 

Bendrovės dalininkų susi­
rinkimas įvyks NEDĖLIOJ, 
liepos (July) 30 d. Meldažio 
svetainėj. 2242-44 W. 23rd 
Place. Pradžia lygiai 10 v. 
ryte. Susirinkiman bus įlei­
džiami tiktai pilni “Naujie­
nų” Bendroves dalininkai. 
Todėl kiekvienas “N-nų’’ fi­
ves narys būtinai turi pasi­
imti savo certifikatą regis­
tracijai.

Dienos tvarka bus paskel­
bta ant vietos. P. čereška, 

“Naujienų” B-vės sekr.

džia didžiuma (90—95%) Mis­
souri apskričio geležinkelių uni­
jų darbininkų balsavo už tai, kad 
geležinkelių darbininkai turi pa­
skelbti streiką, jei kompanijos 
neišĮiildo jų geresnių darbo sąly­
gų reikalavimo.

30 mylių nuo tos vietos, kur 
kaltinamieji kalbėjo ir ištyri­
nėtojo teismas Bimabike išda­
vė nusprendimą, kad mirtis 
padaryta jiems nežinomo žmo­
gaus, ar žmonių. Be to tie, ku­
rie matė šaudynes sako, kad jie 
malę tik vieną kompanijos sar-



SKAITYTOJ U !
BALSAI

labiausiai reikalingos, reikalin­
gesnės, negu kada-nors. Užtai 
kad nemato tame biznio, kad jų 
vardai nebus iškalti ant sienų ko­
kių namų. O jeigu jie nemato

^Redakcija neatsako uz nuo-

1WES NESAME MILIONIERIAI

pagarsinti savo bizni, tai jiems 
niekas nerupi, nors Lietuvoje vi­
si žmonės badu išmirtų.

Tokiais patriotais yra musų bi­
znieriai.

genčių naudai, o reikale ir šel­
pia juos ir jie vieni sudėjo desėt- 
kus tūkstančių dolerių badaujan­
čių lietuvių šelpimui, nelaukdami 
užtai nė pagirimų, nė pelno, nė 
kad kas iškaltų jų vardus auksi­
nėmis raidėmis ant sienų ar įra­
šytų auksinėmis raidėmis i ko-

VICTOR
GRAMAFONAI

NEGIRDĖTA NAUJIENA TIEMS, KURIE 
MĖGSTA GERTI DEGTINE.

antrašą, ir indėkit štampą už 2<^o mes ap­
rašysime visas paslaptis, kurios buvo ap­
ginamos per ilgus laikus: kokiu budo na-

Darbininkai seka turčių pėdo­
mis. Jie mato, kad milionieriai 
sulaukę savo šeimynoje kūdikio,

r u siesL'

čius — daktarus, advokatus ir k.
ininasi. Ir kodėl jiems nesi links-: 
minti? Jie žino, kad jų kūdikis 
vargo nematys, nes jam jau yra | 
sudėti milionai. Tėvai žino, kad i 
jų vaikui jokio nepritekliaus ne­
bus, todėl gali ir linksminties.

Bet kokią linksmybę gali šutei-’ 
kti užgimęs kūdikis vargdieniui? 
Bet ir čia matosi didžiausia link-i 
smybė, tartum tas mažas kudi-j 
kis atsinešė su savim didžiausius 
turtus. Bet jis neatsinešė jo 
kių turtų, vien didžiausius var-> 
gus, kuriuos turės vargti visą sa- Į 
vo amžių. Tad kokia čia gali būti 
linksmybė? Tiesa, tėvams reikia 
vaikus mylėti, bet nėra kuo džiau 
gties, kad užgema daugiau ver- 

( gų kapitalistams.
Kas nėra girdėjęs sakant: “Ko 

čia rupinties. Dievas davė dan­
tis, duos ir duonos.” Tai labai 
klaidingas manymas. Pažiūrė­
kim į Europą, arba nors į musų

Tik jie vieni yra tikraisiais pa­
triotais, o biznieriai ir visokie ki­
ti rėksniai iš viršūnių yra veid­
mainiai, vien tik ardytojai vei­
kiamojo darbo ir griovėjai nu­
veiktojo darbo. Ir jeigu jie jums 
kalbės apie tėvynės meilę, apie 
veikimą, spjaukite ant tos jų tė­
vynės meilės, nes jų meilė yra

k ir Lietuviški
3 REKORIHI

ANT LENGVŲ 
H— IŠMOK ft JIM Ų

■ v ir aug.
WINOGRAD & CORMGOLD

11418 MICHIGAN AVE.
Phono Pullman 655 KENSINGTON, ILL.

ryti kvortą degtines j dvi minutes — ko­
kios lik nori; mes žinom medegą del šim­
to galunkų. Kreijikitčs: K. Zirles,

! Box 109, Chicago Heights, III.

MOKYKIS S1LT MOTERIŠKUS RUBl 8.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdnhi*. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del .Tąsų pa­
lankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siul 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLI.EGES,

GARSINIUS “NAUJIENOSE.”
1850 Wells gatvė.

SARA PATEK, Mokytoja.

Alena Kostovska, Šiendle Pasirodau Visai Publikai Akyse

SY5TEH

Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salutaras Hitleris. Aš per praeitus 4 me­
lus buvau vos tik g\ va. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvo ir dispepsijos. Mažai 
tegalėdavau valgyt ir suvalgytas mrustas 
suteikdavo man daug nesmagumo — atsi­
liepdavo skilvy j skausmai, rčžymas, gar­
gimas vidurių. Diegliai suimdavo po kru­
tinę, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne-

lę, kad lietuviai turi remti savo
“tautiečius” ir vadina save ne-

Jie mėg-

ką patriotai-inteligentai nuveikė 
nelaimingos Lietuvos sušelpi- 
mui? Ikišiol jie tik tiek padarė,

nukentėjusių nuo kares lietuvių.

š savo partijines ambici- 
d keršydami, kad jie ne­

lerinių patriotu neklausykime ir 
jų nepaisykime, bet veikime savo

Patriotas.

DABAR YRA GERIAUSIAS 
LAIKAS.

išrrfbkti kirpimo ir “de­
signing.”

jums 
ap-

gavau pagelbės del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit-

Redakcijos Atsakymai 1r

A. Misiūnui, Akron, Ohio. — 
Žinutė mums netinka. Tų mu­
šeikų laikraštis nepataisys. An­
tra, tokios žinios skaitytojams 
neindomios. Parašykite mums 
žinučių iš viešojo jųsų miesto lie­
tu viii gyvenimo ,— mielai išspau-

atsakančią ir gerai 
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jys gausite pri- A 
vai iškas inst rukcijas i r Jį 
praktišką patyrimą mo-’ffl 
kindamies. ijj

Alės taipgi turim siuvi- u 
mo skyrių, kur mokina- t 
me siūti rankoves ir ki- <7

MUSU MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Chicagojc.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Jos. F. Kasnicka, viršininkas, 

Priešais City Hali,
Kambariai 416-417, 118 N. La Salle st.

1709 S. Halstcd St

žolės nuo visokių kum 
J. BALTRŪNAS PROF.

Tel. Canal 6117.

rų, pradėjau gerai jausties, gerai valgyli 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 mė­
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Billeria. Kaina $1.00. Galima gauti gc- 
resniuose sabiniuose ir apliekose, o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION

Chicago, III.

mažų kūdikių numirė iš bado. 
Juk jie dantis turėjo. Nejaugi! 
Dievas butų užmiršęs duoti ir 
duonos. Kiek išmirė suaugusių

ir negali jose diktuoti, ko jie 
vien tik ir nori, nes jie niekur ne­
nori veikti, jei jie nėra vadovais, 
nestovi veikimo viršūnėje. “Kas 
ne su mumis, tas prieš mus”—tai 
jų obalsis. Jie, kaip ir biznio-

sdinsime.

k rašei 11

nai, paųs nieko ar labai mažai 
aukavo nukentėjusioms nuo ka­
rės lietuviams, nors tūli jų yra 
pasiturinčiais.

Ar tokie žmonės gali vadinties 
save patriotais ir ar jie vadinda- 
mies jais neveidmainiauja? Pa­
triotais yra žmonės mylintis sa­
vo tėvynę ir statantįs jos labą 
virš visko, net savo reikalų. Tai 
žmonės, kurie teisingai ir nuo­
širdžiai dirba naudai savo žmo­
nių, nereikalaudami ir nelaukda­
mi sau atlyginimo nė naudos. Jie 
daro viską, kas gali žmonėms at­
nešti kokią naudą. Tik tokie 
gali vadinties patriotais. Bet 
kaip matėme, nė biznieriai, nė in­
teligentai, kurie save vadinasi pa­
triotais, tokiais nėra, todėl jie va- 

. dindamies patriotais vien veid-
Kuomet koks musų lietuvių uz-j majnjauja jr vįen sau pep

sideda menką sankrovėlę, tuojino 
atspausdina paskelbimus, kur di-1 
tižiausiomis raidėmis buna užra- ! 
syta: “Savas pas savą! Lietuviai,! 
remkite savo tautieį, o ne koki 
žydą!” Žmonės jį remia ir per 
ka jo sankrovoje, nors jie tur 
brangiau mokėti ir gauna pras 
tesnes prekes. Ir priegtam vi r 
tęs “biznierių” ir dar kiek pralo

dantis, bet neturėjo ko indėt tarp 
dainų. Ne vienas tėvas ir mo 
tina džiaugėsi užgimus kūdiki.ui 
Šinadie tie kūdikiai, kurie jau su­
augo, neteko kojų, rankų, liko 
luošais. Ar but jie džiaugęsi, 
jei butų žinoję, kad tas atsitiks 
su jų vaikais? Greičiau verkę. 
Mes nežinome kas dar gali atsi­
tikti ir su musų vaikais, tad 
mums nėra ko linksminties delei 
užgimimo kūdikio. Geriau aša- 

į ros tiktų. A. Garbukas.

Tikraisiais patriotais pasirodė 
visai kiti, kurie save patriotais 
niekad ir nesivadindavo ir ku­
riuos veidmainingieji “patriotai” 

I vadindavo išgamomis, benkar-
' tais, Markso išperomis ir kito­
kiais perlais keiksmų žodyno.— 
! Tai susipratę darbininkai. Tik 
į jie vieni dirbo ir dirba savo vien-

tu žmogum, viską žinančiu ir mo-■

dėlių veikėju ir dideliu patriotu 
esant, nors tas “mokytasis” ir di-J 
delis “veikėjas” tankiai vos pava-

Hiato biznį. Kada 
mato patriotizme biznio, 
žada jo.

Kuomet atsilankė i .

pasiraso. j 
kol tarne i 

jie ne-
Wj

i menka i VISIŠKAI
----------------....... Į , ..

Yčas su D r. Basanavičium, tie b i- - 
znieriai - patriotai aukavo šimti-l 
nėmis, nes matė tame biznį ir tu-1 
rėjo progą pagarsėti, mat vardas! 
turėjo būti iškaltas auksinėmis) 
raidėmis ant sienos, ar auksinė­
mis raidėmis į knygą.

eiKaiauu n

dingų Itnji
est' vvrai

sunaikino tą šalį, o jos gyvento­

birų, kur jie kenčia badą. Pra­
deda šaukties amerikiečių pagel­
bos, atvažiavo net svečiai iš Lie­
tuvos, pp. Bulotai ir Žemaitė rin­
kti aukų badauantiems lietu­
viams Rusijoj ir pasilikusioms 
vokiečių užimtoj Lietuvoj, ku-

snė negu pabėgėliams. Bet ar 
daug matėt tų “patriotų” biznie­
rių, kad jie aukautų nelaimin­
giems lietuviams Nedaug, o jei 
kuris ir išmetė, tai kokj dolerį ar 
pusdolerj. Kode! jie dabar ne­
aukauja, nors dabar- aukos yra 
X e. f A’ž'* , "• «*> A-V - " • š ' .X

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

DR. BURGESS
Gydo Vyrus

Dr, Burgess sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa­
tyrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju juos naujausiomis franeuziškomis, 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame­
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums {čirškimų vartodamas 606; 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas, Varico­
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryi- 
moje ir visas pašalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau­
siu laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gėdinamasis arba bailumas skausmo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien — nesivėluokite. Ekza- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas­
dien; nedėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.

Dr. BURGESS 422 South State gatvė, Chicago III.
Prieš Siegel Cooper and Co. ..

Pranešimas
Chicagos

Draugijoms
Telephone Yards 7303

LIETUVE AKUŠERE
Baigusi Akušerijos mokyklą Belle­

vue Hospital, New Yorke. Regist­
ruota Illinois Valstijoj.

Turiu gerą praktiką. Pasekmingai 
atlieku darbą prie gimdymo Rūpe­
stingai prižiūriu moterį ir kūdikį li­
goje. Patarimus suteikiu dykai. Rei­
kalaujančios kreipkitės šiuo adresu:

MRS. P. MOCKUS
3229 Auburn Ave., Chicago, Ill.

KAZIMIERAS GUGIS

Veda visokius reikalus, kaip krirninaliŠkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Ofisas: Miesto Ofisas:

3323 S/HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST. 
Ant trečių lubų Room 1111-13UnIlyBIdg. 
Tel. Drover 1310 Tol. Central 4411

Ulini

r u c galingi 
įtos—visi tie 
vienų iš tų

Kožnas vyras turi pai 
laiku vieną is tu Stebul 
Vyrai, kurio mana alsiv 
goti, silpni, nerviški ii 
vyrai negabi pri darbo 
nauduotis priimnumo ga 
vyrai turi pareikalauti
didžios vertybes medikališkų knygų. 
Knyga ta pasakys kaip vyrai naikiu 
sava gyvastį, kaip jie įgauna ligas ir 
kaip jiems gali būti sugrąžinta svei­
kata, stiprumas ir spėkas trumpu lai­
ku ir su mažais kaštais. Jeigu nori 
būti vvras tarp vyru—stipras, resnas,
energitiškas vyras, 
ta knyga parodys 
kelią.

pamok in imu.

««»*• 5*^;

WWW

i lt

u**

~ ~ — -——-
• —i---T.'.

S'»

ml

Pranešame, kad mes apsiima- 
ine grajinti ant piknikų su pu­
čiamais instrumentais.

P. SARPALIUS

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA I 
LIETUVIŠKA x

i APTIEK A
Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

o K. Šicila-TiislcaLS XQ Aptiekorius ir BavininkaH (| 
SOUTH BOSTON, MASS. Q

Dr. Renier
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingu vyru ir moterų Ilgy. 
Chroniškos ligos vyru ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS.

Aš duodu Rainas už pa- 
larnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane, Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir Šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.
PATARIMAI DYKAI.

Užsisenejusios ligos, rei- 
yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

Mano ofisas arti 18 gatvėn 
ant banko.
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Atnericatt School

Amerikoniška 
Mokykla 

&

DYKAI
CHICAGO, ILLINOIS

Ar Nori Išmokti Anglų Kalbos?
Anglų kalbn yra lengva išmokti, bot šis lengvumas 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Anglu kalbų 
liuosose nuo darbo valandose savo namuose, už mažų 
at lyginimų. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo­
kina per paštą visose dalyse Amerikos ir Kanados, :r 
klesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglu kalbos, lai persitikrink apie musų mok) kių 
pirma negu pradėsi mokslą kur kitur. < i i gali už­
baigti GRAMMAR ir HIGH schooles kursus. Graži 
didele iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Raš) k 
platesnių žinių; įdek kelias malkos dčl prisiuntimo 
knygos. Iškirpk ir prisiųsk kartu šitą apgarsinimą. 

American School of Languages 
1711 W. 17th STREET CHICAGO, ILL.
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MOTERS
EIGU norite gerą užžiurėjimą 
Jūsų ir savo kūdikių, pasikvies­
kite teisinga registruotą akuše-

Ar Bi KbbKmms
Sifilisų ' arba Užnuodijimų Kraujo, 

Triperių, Pulavimii, Nusilpnėjimų Gy­
vybės, Užkrečiamais Ligais, Lytiškai 
Šlapinamais Organais, Dusulių, Ncgruo- 
mulavimu Vidurių, Prietvarką, Slogo­
mis, Hemoroidais, Reumatizmų, Pilvo, 
Jaknų, Pūsles ir Inkštu Ugomes?

Ar turi skaudėjimus strėnose, sąna­
riuose; galvos skaudėjimus; blogų a- 
petitą; surugusi pilvą.; atsiraugėjimus; 
ar vemi; ar turi tulžies užpuolimus; 
apdengtą liežuvio; negerą kvapą; tam­
sius ratus po akių; ar negali miegoti; 
ar turi negerus sapnus? Ar esi nusilp­
nintas ir lengvai sujudintas; ner­
viškas, baimingas ir aržus; pasargis ir 
visas sunykis iš ryta; nedrąsus ir ša­
linis nuo draugystes; nuliudys, priklos 
ir nusiminęs? Musų knyga už dyką 
pasakys jums apie tuos daiktus aiškiu 
ir lengvoi kalboi teip, jog galėsite 
suprasti ji ir naudotis jos patarimų ir

ir talpina tikrai tokius daiktus, katras kožnas 
ednas, nevedęs ir vedęs, sergąs ir sveikas, turi 

žinoti. Atmink, jog ta knyga yra absoliutiškai už dyką, užmokam pačtą. Ant kon­
ventus niera paduotas modikališkas vardas. Nieks ne gali žinoti kas ten yra, tik jius. 
Paduok sava vardą, pavardę ir adresą aiškei, atkirpk ir siusk tą Už Dyką Kuponą.
iniiiiBuaiiaMMaKHMnMaHauatHKXMaiauaeianaiinMniaMMHnMianKXUMU'MHnoiKr.HuaBaaMBaatitiKKiaaHaiuiiwwBniaaaaHHBWaBaHaMMt

Siusiu Tą Už Kyką Knygos Kuponą Šiandien.
DR. J. RUSSEL PRICE CO., L,204 Madison & Clinton Sts., Chicago, III. 
Godotinasai:—Aš esu užinteresuotas jūsų Už Dyką Knygos Pasiulynimui ir norėčiau 
vieną iš tų knygų, umu laiku.

į Sveikatą,

ji yra krautuve

gauti
Vardas ir pavarde

Adresas.................

Miestas Stejtas

dvrno. Dvkai duoda rodą sergančioms 
moterims ir merginoms.

MRS. ANTONINA SHUSHO

DR. C. H. HAIR
Specialistas

G)do įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak­
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsilikimų, kuriuos sunku buvo per­
galėti kiliems specialistams. Naudojuos nau­
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita­
liškomis metodomis, o taipgi ir amerikoniš­
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano

sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškij ligų, užnuodijijųo kraujo Geras su- 
taisynias vaisių del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovčjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, samiose, kry­
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran­
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 
tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
Bakteriologijos Laboratorija ir N-Ray spin­
duliai Rocntgeno atras tikrą priežastį .jūsų 
ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gyd.ysites, ar ne.

Motor Bldg.
g JL JLCB.JLJL Paimk elevaterį.

Kambarys 122.
/ PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
kėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietą 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned
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Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

tai gal didžiausia (jei galima ją 
pavadinti organizacija) tai šv. 
Petro ir Povilo parapija, (kiek ji 
turi parapijonų, nežinau). Ji tu­
ri ant 5-tos gatvės savo murinę 

! bažnyčią, o an t6-tos kleboniją, 
j Užlaiko du kunigu — T. Žilinską

apie 44 tapo sunkiau ar lengviau 
sužeista. Kaikurie liko be kojų,

jos kilo‘baisi panika. Ekspliozi- 
ja buvo taip smarki, kad už dvie-

Bažnytinės 
šios:

Seniausia

lę as padėjo bombą, kol kas po­
licijai susekti nepavykot

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rlchter’io /

PAIWWELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudčį/fno Reumatizmo, pcrsišal- J 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“IKARA’<
25c. ir 50c. buteliukas visose aptiokoue arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTFR & CO.

'J4.-8O Washington Street, New York, N. Y.

Stebuklingiausias Miestas Pasaulyje yra Gary, Ind.
Vos keli metai kaip prasidėjo, o šiandien jau turi arti 50,000 gy­

ventojų; o dar porų melų palaukus pasieks virš 100,000 ir daugiau. 
Nes čionai randasi didžiausios dirbtuves pasaulyj, ir dabar dar stato 
naujų dirbtuvių. x

šįmet 100 milionų dolerių padidinimui ir pastatymui naujų 
savo dirbtuvių.

ir, turbūt, didžiau-
CICERO, ILI

IŠMOK IfAKBEllYSTES AMATA

$1,000,000 (vieno miliono dole- širdies Jėzaus Dr-stė, Šv. Kazi- 
rių)- Už lai ji mokės į melus miero Dr-stė, Lietuvos Dukterų
(langiaus kaip $30,()()().

Galas mums, lietuviškiems vy­
čiams. Jus netikite? Taigi pa­
imkite “Naujienų“ nr. 177 ir jus

keslis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

riose dirbs dcsetkai arba šimtai tūkstančių naujų darbininkų ir gaus 
di džiną ilsius uždarbius.

Clary, Ind. lik tas nedirba, kuris nenori. sčiausis darbinin-

Mes esame seniausi ir didžiausi žemes plotų savininkai Gary ir li­
nui visose mic-‘pieliiikūsc

Dr-stė, vaikų draugijėlė “Mari- tiesa. Ten sakoma, kad “jo ma-
j.

K. Blaivininkų ir šv. Juozapo
jeigu jis mitų užmuštas ar­
ba savo mirčių numirtų, gaus 
iš “Ecfuitble Life Assurancce

Society of New York” $500.00 
už du metu $600.00, už tris — 
$700.00, už keturis $<800.00, už 
penkis melus $900.00- Gi virš 
penkiu metu — $1000.00.

turi jie du bažnytiniu choru. Tai 
viskas, ką So. Bostono lietuviai 
katalikai turi.

gijų So. Bostone yra:
Lietuvių Ukėsų Kliubas ( su a- 

pie 100 narių), Jaunuomenės Ra­
telis (narių skaičiaus nežinau), 
Gabijos choras (100 narių) ir Ga-

Pirmeiviškai - socialistiškų dr- 
jų yra dvi, būtent, D. L. K. Vy­
tauto Dr-stė ir L. D. ir S. Dr-tė, 
kurios abi turi virš po 300 narių. 
Toliau L. S. S. 60 kuopa (apie 70 
narių), Birutės Kanklių choras

mėlti niekas neg

O c

švietos Ratelis (30 narių).
Išeina, kad So. Bostone lietu­

viai katalikai yra turtingesni or­
ganizacijomis, nes turi 9 organi-

lar- pirmeiviais, kurie turi 6 organi­
nį. zacijas. Paskutinę vietą turi tau 

tininkai su 3 organizacijomis, 
bet Viena, būtent, šv. Kazimiero S. L. 

tve- A. D. reikėtų dar padalintiz pu- 
ir siau katalikams ir tatininkams.

•s 1 Savo organus turi visos trįs 
lin- sriovės, ir visi jie ant plačiosios 
bus Broadway gatvės. Pirmiausia iš

automobilių, vertes $2,500.00.

visos

savo
nuo

“Keleivis,“ toliau katalikų “Dar­
bininkas.“ Dar toliau tautinin­
ku “Ateitis.“

“Keleivis“ turi apie 15 tūkstan­
čių skaitytojų, “Darbininkas“ a- 
pie 2 tūkstančiu ir “Ateitis“ apie 
3 tūkstančius.

Valgomų daiktų krautuvių yra 
apie 15 privatiškų ir viena koo­

peratyviška. Drabužių ir čeve- 
rykų 2 krautuvės, karčiamos 3. 
Laikrodžių 4 krautuvės. Tulru- 
miai“ 4. Visų srovių išvien yra

SO. BOSTON, MASS.

Bostonas tai didžiausias mies-

tūkstančių dol. vertės. Bet ja 
daugiausia naudojasi tik tauti­
ninkai. Socialistai turi atskirai 
pasirandavoją savo svetainę. Ka­
talikai savo susirinkimus laiko 
po bažnyčia. Randasi taipjau 
4 Real Estate bizniai, 2 fotogra-

priemiesčiais jisai turi suvirš mi­
lijoną" gyventojų, be priemiesčių 
apie 700,000. Tai yra senas mie­

t., Washington ir kitos, yra siau­
ros ir kreivos. Bet švarumo 
žvilgsniu jis yra švaresnis už Bal- 
timorę ir New Yorką. Bostone 
randasi įvairių moksliškų įstai-

lonybė“ antvyskupis Mundelein 
Įsakęs, būtent, kad ateivių vai­
kai turi mokyties anglų kalbos. 
Girdite, mes turėsime mest į ša­
lį savo brangią kalbą ir mokyties 
šnekėti airiškai! Vyčiai, ar jus 
suprantate, ką visa tai gali reik­
šti? Ogi galą mums, bėdiniems 
vyčiams... Na tik pamislykite 
jus sau — kokie gi mes busime 
kareiviai už Lietuvą, jei turėsi­
me kalbėti airiškai? Ne, tai jau 
perdaug, kad ir iš tokios dvasiš­
kos asabos, kaip “jo mylista“ Mu­
ndelein...

Tik pamislykite, musų sesers, 
kurios ir pačios nemoka airiškos 
kalbos, turės m'okyti airiškai lie­
tuvių vaikus... Už kelintą gi nuo­
dėmę joms užkraunama toji “pa­
kilta?“ Juk tai butų prasižengi­
mas prieš Dievą, kuris pripažino 
lietuvių tautą už seniausią... (ki­
ti sako, kad to “išradimo“ auto-

tai tiesiog negalima.

tvyskupis tai padaręs būdamas e- 
retikų intekmėje. Kažin, o gal 
ir taip. Bėt tai kodėl Maliausky- 
nes organas apie tai nieko neša­

vien su tais bedieviais cicilikais? 
Vyčiai, apsižiūrėkime, kol dar y- 
ra laiko... Šioje gadynėje nela­
bai begalima tikėti ir neklaidin­
giems metodologams... Bedievių 
velniukas nesnaudžia. Juk pa­
tįs galite matyt kaip staigai au­
ga tų cicilikų minia. Tai vis jų 
velniuko darbas. Taigi kas man 
gali užtikrinti, kad jis nepasivi­
lios ir metodologijos daktaro? 
Vyčiai, pavojus jums ir man, Se­
nam Vyčiui. Ratavokime todėl 
savo lietuvišką vaiską no galu­
tino išnykimo. Gatavokim savo 
bonkines armotas...

Senas Vytis.

NEWARK, N. J.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinani Jums pinigus ant antro nior 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
menesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa 
vo savastį, arba^ jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį;''jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai

S N. LA SALLE GATVB 
Kampas Madiaon ir La Salle gatvių. 

Kambarys QOQ. Telefonas Main

DIDELA PROGA

DEL VYRU NUSILPNEJIS1U 
ANT LYTIŠKU ORGANU

Prislunskite mums tik 50c.
Nusilpnejic ant lytišku organu

<ios per vartojima, gyduolių NO\O. Tai 
yra. gulima pusakyii, cud.iune gyduolė, 
kurios išgydo jau t tiksiančius vyru ser­
gančiu lytiškoms ligoms. Jei esate ser­
ganti ant lytišku nusilpnėjimu, i...d ken­
kia. jums betvarkis nerviu, kad nustoet 
vyriškumą, kad esate. nusilpnejesiarn 
padčjimę, šaltos rankos arba kojos, galvos 
sopėjimai, užk<'t< jiniai viduriu, nevirini- 
mai skilvio, inkstu liga, arba kitos ligos 
puslęs, nemielus sapniai, baime sutikti 
Amonius, kaip tai daro nekurie, palikste 
išgydynti per vartojimą gyduolių NOVO. 
Gyduoles tas i trumpa laika, padaris jus 
sveikais, tvirtais ir laimingais, tada, gi 
galima bus naudnotis gyvenimu ir jo 
ypatibems. Del a lydos, idant pertikrinti 
jus apie tai, kad NOVO gyduoles tą pada­
ris, išslunsrne jums. DYKAI kompletišką 
kursą tu gyduolių, užtektinai ant 15 dienu, 
kada, gi prislunste mums savo an t ra ša ir 
pavarde, taip gi sykiu 50c krasos ženkle­
les arba sidabru del apmoke.iima liošu 
persiuntimą. Malonėkite atkreipti atydą 
ant to. kad tai nėra maža, dėžutė, bet 
komletiškas kursas išsigydymui, užtekti­

nai išsigydymui. Ta proga yra vien 
svarbia ant trumpo laiką. Rašykite mums 
neat įdėliokite', taip-gi praneškite' kokiam 
laikrašti skaitlio ta apgarsinimu ir mes 
igsiunsme jums tuoians tas gyduoles.

NOVO COMPANY,
Dept. 38, Box 4000, Philadelphia, Pa.’

RUSIŠKO-AMERIKONIŠKO BIURO 
CHICAGOJE.

Vyriausias kontoras.
160 No. 5Hi avė.

Skyrius 
705 W. 12lh str.

Vyriausia kon­
tora ir skyrius 
Rusiško-Ameri- 
koniško Biuro 
persiunčia pini-

Tajiiboinąją Ka-

į musų ofisą ypališkai arba laišku, o mes užtikriname 
suomei užganėdinsime ir parodysime, kur greitai pa 
nigus. kaipgi kurie nori parduoti savo lotus Gary ir 
perkame už “cash.”

J. SKINDERIS & CO.
VYRIAUSIAS OFISAS:

1610 BROADWAY, GARY, IND.
Rezidencija: 3362 So. Halstcd St., Chicago, 111., 2-ras floras iš 

fronto. Galima rasti nedčliomis iki 10 v. išryto, o kasdien, Gary, Ind.

Ja ryt i gerus pi- 
piclinkčsc, mes

Tel. Drover 4298

F. K. Strzynecki, 0. D
OPTOMETRIST

Galvos skaudėjimai, trumpas regėji­
mas, negalėjimas arti skaityti bei dirb­
ti. akių sukimas, kreivos akįs, vis tai

mą gerų ir atsakančių akinių. Pasiju­
tę turinti tuos skausmus kreipkitės prie 
pirmo ir geriausio jųsų Optomctristo, 
kuris jus ištirs ir pasakys, kaip galima

ASHLAM) AVE, CHICAGO

vakaro. ■ u ei i <
i \ to iki 1 po pietų, nuo 
d 2 dieną.

cotcafre®.®čir®’o o oo

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO

VYKAMS IR SUAUGIEMS
Akinjai aukso rėmuose nuo $3.00 ir aug&čiau. Sidab­
ro rėmuose nuo $1.00 ir augėčiau. Pritaikome aki­
nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, ak it] 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais jvairjų li­
roj, kurios gali būti prašalintos gerų akiniu pritai­
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej perėta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akįs silpsta, netęsk ilgiau, o jjeB- 
kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akiniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais­

tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi­
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru­
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF. 3119 SO. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL.

GERIAUSIA LIETUVIŠKA
- KRAUTUVE ==

New Yorke. Komunikacija irgi 
gana gera. Randasi nemaža gat- 
vekarių linijų ir požeminių (sub­
way). Miesto valdžia tankiausia 
buna demokratų (airių) rankose.

Paskutiniais metais Bostonas 
pusėtinai pakilo ir vis dar kįla. 
Daug senesnių bud inkų išgriovė 
ir vis dar tebegriauna, o jų vie-

Tas žymiai papuošia miestą. Pa­
čiam mieste yra du puikus sodai, 
“Public Garden“ ir “Common”,

lai “Revere Beach” 
A Beach.“
‘a tai, kad Bostonas 
‘ iva’r'ii mokslainių, 
^;mvnų Bostone gali 
). Viso lietuvių vien 

apie 6000, nepri- 
—br’dge, Brighton, 

K;tu jo priemies- 
1 ov*vtu apie 4000.

>y>ie 11,000.
^no l’etuviai

eiai, 5 rubsiuviai, viena aptieka 
(K. Šidlausko).

Klerikalai ir atžagareiviai pa­
vydi “Keleiviui“ puikaus namo, 
kuris pagražina visą Broadway 
gatvę. Statoma taip-pat antrąs 
puikus namas, tai Brightono lie­
tuvių kooperacijos, kur-bus dide­
lė (lygi su S. Bostono liet, svetai­
ne) svetainė su scenerijomis. A- 
pačioj bus didelė valgomų daiktų 
krautuvė. Visa tai lėšuos, rodos,

Brightono soc. kuopa nei auga 
nei puola, apie 20 narių. Cambri­
dge 71 kp. šįmet pusėtinai pakilo, 
turi apie 80 narių. S. Bostono 60 
kp. šįmet išdalies pergyveno su­
nkius metus ir kiek nupuolė na­
riais, bet atėjus žiemos seznoui 
tikimasi vėl pervaryt per 100.

Beje, pačiam Bostone yra dar 
2 liet, pašelpinės bespalvės drau­
gystės, tai D.L. K. Gedimino Kliu­
bas ir D. L. K. Keistučio Dr-stė.

J. P. Raulinaitis.

Pas mus sujudimas, negirdė­
tas, neregėtas sujudimas. Mat 
vietos klerikalams nepatiko, kad 
Soc. laikraščių korespondentai 
parašė į pirmeiviškus laikraščius 
apie tą jų “pramogą“. Dabar kai 
kurie tų narsiųjų demonstrantų 
vaikšto po stubas ir vis įkalbinė­
ja žmonėms, kad reikia protes­
tuoti... žinoma, einama tiktai 
ten, kur yra klreikališkų “su- 
saidžių“ narių. Protestuoti... Gir­
di, sušauksime susirinkimą ir iš­
nešime jiems protestą! Reikia 
tečiaus labai paabejoti, kad ta ne­
gudri musų klerikalų agitacija 
rastų sau pritarėjų. Nebent tik 
tie intikės, kurie arba visiškai 
nieko nesvarstą, ar “kuhu ir dū­
šia“ parsidavę klerikalų bernai. 
Kad savo “susaidėse“ jie ras pri­
tarėjų, apie tai negali but abejo­
nės. Bet aš čia kalbu ne apie juos, 
° progresyvę musų visuomenės

Darbai musų mieste tuo tapu 
eipa gana gerai. Bet iš kitur 
nepatartina važiuoti į šį miestą 
uždarbiai čia nekokie. O ir taip 
su darbininkais apsieinama labai 
žiauriai. Papartis.

SAN FRANCISCO, CAL.

milžiniška paroda (kas rengė? 
Red.). Parodoje neapsieita be 
kraujo praliejimo. Kažinkas pa­
dėjo bombą šalę smuklės antplozijos pasekmės buvo tokios: 64j Ymoji ir žmonės sudraskyta į šmotelius,

MOKYKIS BARBERYsYfiS —Me» 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu 
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumi» 
arba rašyk del platesnių inforrnaci 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

trumpiausią lai 
ką prisiunčia 
Valstijos Tau­
pomąsias kny-

Satįsio, vasa-
1916 m. biuras iš-rio ir kovo mėnesiuose 

siuntė į Rusiją APIE MILIJONĄ RUBLIU 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri­
no rusai Amerikoje užsilikėjimu Rusiško- 
Amerikoniško Biuro Chicagoje reikale iš­
siuntimo pinigų į Rusiją.

NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ­
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ­
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA­
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONU­
MUS.

Kreipkitės del visokių žinių į Rusiką- 
Ainerikonišką Biurą Chilagoje, kuris vi­
sa's savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos Taupomų kasų Ru­
sijoje.

Biuras gyvuoja Chicagoj 25 metai ir 
yra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų 
ištaigu reikale persiuntimo pinigų į Rusiją.

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS
KONTOROS ARBA SKYRIAUS. 

Vyriausia kontora 
160 N. 5lh Avė. 705 12th st.
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H Pranešu Visiems Lietuviams B
M. t ?r *

S. D. LACHOWICZ

|H Parsamdau kerečius ir auloino- 
E=S bilius del vėsėti jų, krikštynų, pa-

grabų ir 1.1. Darbą atlieku gerai, =g 
kaina prieinama. Reikale, kreip- =Ėš 

ii== kilūs prie savo tautiečio, o mano “ 
5~= darbu busite užganėdinti.
g 2314 W. 23 PL., CHICAGO g
== ' Phone Canal 2199. =

Taipgi turiu skyrių ir Cicero, III. = 
= 1437 SO. 49JTI AVENUE =
■ Tcl. Cicero 193.
OllllllillllllllllHIIIIIIIIIIIIIlliliiiMW ..........

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi­
sokios rų.šies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu­
res, kainierius ir viską, kas link Jaunuo­
menes apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len-

žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško tai]) ir dvasiško turinio; visokios pu­
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel, Canal 5641

K. J. PIKEL BROS
718 W. 18th St.,

TREJOS DEVYNERIOS 
arba

TREJANKA_______
Susideda iš 2^ [vairiu gydančių žolių ir laknų.
Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 

yra geriausiu vaistu arba karčiu 
vynu del skilvio.

Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, ricmenį, 
dieglius šonuose, krūtinėje ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

. pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Viena pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į viena kvorta čysto spirūto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti ėystame van­
denyje ir po 24 valandų gerti jpo puse stiklelio 
arba mažiau.

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius
229 Bedford Ave, Brooklyn, N. Y.

50 . Kampas North 4 tos gatvčs. u3s

Chicago, Ill
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Pabraižos

IR FONDAI. melas, bet

Kad geriau biznis sektųs, tas buk

davatkos,

Melu biznis. c

DEL SOCIALISTŲ 
PARTIJOS KONVENCIJOS.

i pat nemaža prisideda prie to, 
i kad žmonyse sustiprinus nepasi- 
I tikėjimą fondais, nes iš to jiems

ir te-
Tad

kad bus “praktiškiausia”

Nesenai mes patyrėme apie ši­
tokį agento veikimą Lawrence, 
Mass. Tenai draugijos irgi ne­
susitaikė delei fondų, ir vietinis

ilgesnis. To jau butų perdaug. 
Lietuviai socialistai turėtų lat­
vių sumanymą paremti, idant 
partijos konvencija butų įmano­
mai greičiau sušaukta.

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
Iki 5:30 vai. vakare 

.... ..... ——-- ------------------------ -
JhMrunv j M W i I na. nt -uMmai ui ■ i i i .i *

slas: Melu Mali Auskcy — kasdien 
leidžia savo biznio skelbiamąjį lapelį. 
Lapelis taipjau gana keistoku vardu: 
“Bangas.“ Skelbia čia visas savo 
prekes. Prekes grynai katalikiškos: 
kunigu melai, kunigu gaspadinių me­
lai, davatkų melai, davatkinų melai, 
kleriku melai, klerikalu melai, etc.

News 
!4() S.

Chicago, Ill. Telephone Ca

Entered as second-Class Matter March 7, j PRIVATINIAI AGENTAI

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News 

Published daily by Lithuanian 
Publishing Company. 
Halsted St 
nal 1506.
<9147 at the Post office at Chicago, 
under, the Act of March 3, 1879.

Terms of subscription:
In Chicago, by carriers, per week 12 cts; 
by mail, one year $6.00. Outside Chicago, ■ 
Jby mail, one year, $5.00.
” NAUJIENOS

Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 
i Eina iš Chicago kasdien. / 
' Leidžia Naujienų Bendrovė. J 

Prenumeratos kaina: '
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

Savaitėje. Pačiu siunčiant, Chicagoje me­
tams $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams.. $5.00
Pusei metų ...............................  $3.00

PTrims mėnesiams ........................ $1.75
Dviem mėnesiam........................ $1.25
Europoje, metams ....................  $7.00
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į Redakcijos 
IĮ Straipsniai

Kadangi turėjusi šiemet įvykti 
Socialistų Partijos konvencija 
buvo nubalsuota atidėti, tai, sulig | 
partijos priimtomis taisyklėmis, • 
sekamoji konvencija turės įvyk-' 
ti dar už keturiu metu, būtent I 
1920. Taigi laikas labai ilgas ir 
todėl Massachusetts Latviu So-

sumanymą, kad partijos konven­
cija butų sušaukta sekamais 1917 
metais. Reikalingumą urnai 
konvenciją sušaukti Latvių sky­
rius motivuoja tuo, kad esą iški­
lusių svarbių klausimų, kurie tu-

ketų visųpirmiausia išrišti, kokią

rtija turi užimt šalies gynimo 
klausime arba, tiksliau, kokią ji 
turi poziciją užimti link tų drau­
gų, kurie remia kapitalistinės va­
lstybės gynimo reikalus. Europos 
karė davė daug pamokų ir iškėlė 
tokių klausimų, kurie turėtų but 
nuodugniai apsvarstyti ir išriš­
ti. įsigyta daug patyrimų, ku­
riais reikia dabar pasinaudoti, 
idant socialistuose nebeatsitiktų 
tokių paklaidų, kokių dabar at­
sitiko Europoj.

Latvių Skyrius nurodo, kad ir 
paties Internacionalo dalykai rei­
kalauja, idant konvencija butų 
greitu laiku sušaukta. Dviejų 
metų bėgiu apie Internacionalą 
buvo daug kalbėta ir raš; 
daug tiesos pasakyta ir daug 
tiesos, bet pairusiems 
vėl sumegsti iš 
kos Socialistų
ko beveik nedaryta, 
socialistai buvo taipjau svyruo­
jantis, nenusistovėję, pasiskirs­
tę, kaip ir europiečiai draugai' 
karei ištikus. O juk musų prie­
dermė butų ištiesti pagalbos ran- 
Fą, turėtume būti tais tarpinin­
kais, idant Europos socialistai 
lengviau galėtų surasti pamatų 
sutrukįusiems internacionaliams 
ryšiams išnaujo sumegsti, juos 
sustiprinti taip, kad ateityje so­
cialistų judėjime panašių nelai-l 
mių nebeatsikartotų.

vcv, 
ne­

rys i ams 
šalies Ameri- 

ijos nie- 
Amerikos

ti. Tečiaus pačiame

ir reikalauja, kad konvencijai 
įvyktų ne vėliau kaip sekamais| 
19J7 metais.
pritarti. rl
baigs, varą 
štai galėtų 

JEhwupos j

sykį per ketverius metus perma-'

kyn pastūmėt, stiprinti, reika­
linga, kad partijos konvencijos 
butų dažniau laikomos^ o ne sy­
kį per keturius metus. Jeigu, ne­
įvykus šiemet, konvencija bus 
atidėta iki 1920 metų, tai tasai 
Jmko tarpas pasidaro dvigubai

Kova tarpe fondų, renkančių 
aukas nukentėjusiems del karės 
šelpti, privedė prie to, kad pla­
čioji publika ėmė nepasitikėti nė 
vienu fondu ir siųsti aukas “tie- 

1 šiai” į Europą. Šituo publikos 
nepasitikėjimu tečiaus naudojasi 
įvairus pinigų siuntimo agentai. 
Jie, žinoma, yra “veikėjai” ir da­
lyvauja draugijose, kurios orga­
nizuoja savo kolonijose aukų rin­
kimą. ' Po tų agentų intekme, 
draugijų delegatai nutaria siųs- 

' ti pinigus per juos, agentus, o 

darietį”). Kam tasai “tautiškas 
veikėjas” pasiuntė pinigus, suži­
noti neteko.

“Business before pleasure!”

JIE

Jau daugiau kaip savaitė laiko 
praėjo, kaip mos paskelbėme, kad

sai apgaudinėja savo skaitytojus, 
pardavinėdami jiems senus savo 
n laikraščio” numerius už nau- 

lis. Bet jie tyli. Matoma, tai 
žulikystei išteisinti neužtenka nė 
Maliausko “metodologijos.”

APŽVALGA
NETEISINGAI 
INFORMUOJA 
SKAITYTOJUS.

“Kova” agituoja už tai, kad So­
cialistų Partijos nariai atšauktų 
drg. Victor L. Bergerį iš Pildo­
mojo Komiteto. “Naujienos,” 
kaip skaitytojai pamena, išsirei­
škė prieš tą agitaciją. 173-iam 
“Naujienų” numeryje buvo pa­
skelbta drg. Bergerio straipsnis, 
kuris iššaukė partijos nariuose 
pasipiktinimą, ir jo pasiteisini­
mo žodis. Tenai-pat buvo išrei­
kšta ir “Naujienų” redakcijos 
nuomonė apie drg. Bergerio 
straipsnį ir apie Marion county 
kuopos įnešimą, reikalaujantį 
Bergerio prašalinimo iš P. K. De­
lei to “Kova” rašo:

(“Naujienose”) jau pasirodė 
atvira agitacija prieš Bergerio 
metimą. “Nauj.” N 173 tiesiog 
sako, jog Bergerio privadžio- 
jimai nesą priešingi “nė Ame-

gramai, nė tarptautinių socia­
listų kongresų nutarimams.” 
Kuomet Bergeris greta stato 

klesos ir tautos sąvoką, kuomet 
jisai žiuri i dabartinius impe-

nimą, kuomet jisai stojo dargi 
už karą su Mexika, kuomet ji­
sai, kaip teisingai rašė “Lais­
vės” N 29, prisidėjo prie mili­
tarizmo ir zoologinio naciona­
lizmo platinimo, peikė sociali­
stą Londoną, balsavusį prieš 
Amerikos kariuomenės didini­
mą, kuomet jisai stovėjo ir te­
bestovi už Amerikos “karini
prisirengimą,” stoja už šalies 
militarizmą ir dargi mokyklų 
militarizaciją, tai yra “kazar- 
mių dvasios įnešimą į mokyk­
las,” — tai, anot “Naujienų” 
neprieštarauja “nė Amerikos 
Socialistų Partijos programai, 
nė tarptautinių socialistų kon­
gresų nutarimams!” Mes su

tuo jokiu budu negalime sutikt.
Šitokius dalykus pasakodama, 

“Kova” neteisingai informuoja 
savo skaitytojus apie “Naujie­
nas”. Pagal ją išeina, kad mes 
neskaitome priešingais nė Soci- 

neialistų Partijos programui, 
tarptautinių socialistų kongresų 
nutarimams — agitaciją už karę 
su Mexika, militarizmo, zoologi­
nio nacionalizmo ir panašių da- 
kų. Bet tai juk yra apkalbėji­
mas !

Tegul “Kovos” skaitytojai pa­
ima į rankas tą “Naujienų” nu­
merį, kuriame buvo išspausdinta 
redakcijinis straipsnis apie tą 
klausimą, ir pažiūri, ar tenai mes 
pritariame tiems dalykams. Te­
nai eina kalba tiktai apie Berge­
rio mintis, išdėstytas jo straips­
nyje, kitąsyk tilpusiame “Mil­
waukee Leadęr’yje.” Ir tenai nė 
apie karę su Mexika, nė apie mi­
litaristinių karių teisinimą nėra 
nė žodžio. Tuos dalykus Berge­
rio straipsnyje, kurie mums išro­
dė esant koncesija (nusileidimu) 
nacionalistų arba militaristų po­
zicijai, “Naujienos” gana aštriai 
kritikavo. O tuo tarpu “Kova” 
perstato mus savo skaitytojams, 
kaipo militarizmo, zoologinio na­
cionalizmo ir t.t. užtarėjus! Ar 
tai pridera šitaip elgties polemi-

Jei mes pasipriešinome drg. 
Bergerio metimui iš Socialistų 
Partijos Pildomojo Komiteto, tai 
ne dėlto, kad pritartume jo min­
tims, bet dėlto, kad, musų nuo­
mone, butų kenksminga partijos 
plėtojimuisi suvaržyti jos narius 
tuose klausimuose, kurie dar lau­
kia galutino išrišimo. Bergeris 
išreiškia ne savo vieno nuomo­
nes, bet gana skaitlingos parti­
jos narių minios. Išmetus jį iš 
įstaigos, į kurią jisai buvo išrin­
ktas visuotinu balsavimu, galė­
tų pasijust nuskriausta ir ta 
partijos dalis, kuri pritaria jo i- 
dejoms. Prisirišimas prie parti­
jos — narių minioje sumažėtų, o 
kas gera butų atsiekta, to blogo 
atsvėrimui? Ar su Bergerio pra- 
šalinimu butų išvengta kokio pa­
vojaus? Bet kokio? Juk Pildo­
mam Komitete Bergeris turi tik 
vieną balsą prieš kitų keturių tos 
įstaigos narių balsus. Jisai yra 
visai nepavojingoje mažumoje. 
Su mažuma-gi reikia kovot ne 
disciplinarėmis bausmėmis, bet 
idėjiniais įrankiais.

PRISIPAŽĮSTA, 
GINASI IR 
MELUOJA

Į musų pirmutinį (tilpusį utar- 
ninke) straipsnį apie slaptąjį tau­
tiškųjų biznierių sumanymą stei­
gti savo dienraštį ‘Katalikas’ jau 
suspėjo atsakyt. Jisai pripažį­
sta, kad toks sumanymas yra, ir 
kad jo “centru” yra Chmieliaus­
kas, bet sako: s

Iš p. Chmieliausko, kurį 
“Naujienos” mini kaipo naujo­
jo dienraščio sumanymo cent­
rą, “Kataliko” Redakcija suži­
nojo, kad nieko griežto nei ga­
lutino naujo dienraščio steigi­
me nėra padaryta. Esąs tik­
tai sumanymas.
Vienok “Katalikas” labai kar­

ščiuojasi, stengdamasis užginčy­
ti, buk tas sumanymas esąs ne 
prieš “Naujienas” atkreiptas. Ir 
rašo:

“Naujienos” yra išsisvajoju- 
sios, kad jos yra baisiausia tvir­
tove, apie kurios paėmimą be­
galvodami nesocialistai nei už­
migti negali. Jeigu kas nors 
pradeda kalbėti apie dienraš­
čio pradėjimą, tai būtinai su 
tikslu sunaikinti “Naujienas.”

Taip manyti gali tiktai žmo­
nės, kurių smegęnyne pasida­
rė negerai ir kurie reikėtų pa­

rsiskubinti nuvežti į kokį nors 
tinkamą sanitoriumą. Galvo­
jant sulyg “Naujienų” mąsto> 
jeigu Chicagoje yra vienas ko­
ksai nors biznis ir įsisteigė ki­
tas tos pačios rųšies biznis, tai 
antrasai biznis būtinai įsteig­
tas vien tuom tikslu, kad pra- 
žudvti Tato

voti kūdikio protą turintieji 
arba sergantieji ypatinga ma­
nijos rųšim. Jokis sveiko pro­
to žmogus taip nemanys.
Visų-pirma — kam taip pieme­

niškai kolioties?
Paskui — kam meluot? Juk 

po to, kai buvo paskelbtas Chmie­
liausko cirkuliaro tekstas, aišku 
visiems, kad visa ta paslaptinga 
intryga yra daroma prieš “Nau­
jienas”. Ažuot niekus pliauškęs 
apie menamus musų “išsisvajoji- 
mus,” “Katalikas” geriaus pagal­
votų, ar tai yra padoru, kad p. 
Chmieliauskas siuntinėja į visus 
kraštus laiškus, kuriuose šmei­
žia “gyvuojančius dienraščius” 
(žinoma, pirmoje vietoje “Nau­
jienas”) ir ragina žmones prie 
“kontr-akcijos” ? Jeigu “Kata­
likas“ pripažįsta teisę naujiems 
bizniams steigties, tai tegul jisai 
pakako, kokie padorus biznieriai 
šitokiu budu steigia naujus biz­
nius? Dalykas čia eina ne apie 
tai, kad ketina gimti naujas kon­
kurentas “Naujienoms” (jos ne 
vieną jų jau turėjo!), bet apie tai, 
kad tas ketinantis gimti konku­
rentas aiškiai apreiškia savo tik­
slu kenkti “Naujienoms”, ir jo 
gimdytojai jau pradėjo tą kenki­
mo darbą varyt savo pasalingais 
šmeižtais.

Pagalios — savo piktais strak- 
sėjimais “Katalikas” parodo, kad 
visam tam “skyme” ir jisai yra 
užinteresuotas. Mes tą žinojome 
ir anksčiau, ir žinojome, kokiu 
budu jisai yra tenai užinteresuo­
tas. Ir dabar galime pasakyti.

“Katalikas” nori iškišti “nau­
jojo dienraščio” leidėjams savo 
mašinas, kurios liko “nuo susibo- 
stijusio” Tananevičių dienraščio. 
Tos mašinos yra vertos tūkstan­
čių dolerių, bet jos dabar stovi be 
naudos. Tad jų savininkai ir 
svajoja apie tai, kad įsikurtų ko­
mpanija “tautiško” dienraščio 
leidimui ir suvartotų tas maši­
nas. Į tokio dienraščio pasiseki­
mą, manome, p. “Kataliko” lei­
dėjai vargiai tiki, nes turėjo pa­
kankamai praktikos su savo 
dienraščiu. O laikas naujų dien­
raščių steigimui dabar juk yra 
dar nepatogesnis, negu buvo pir­
ma. Popiera ir kiti visi spaustu­
vių pabūklai baisiai pabrango ir 
brangsta diena iš dienos (senas 
anglų dienraštis “Springfield Re­
publican” del tos priežasties nuo 
pirmos dienos rugpjūčio bus par­
davinėjamas po 2c. už kopiją); 
karės pabaiga gali ateiti neužil- 
gio ir apie tai galvoja labai susi­
rūpinę visi biznieriai... Butų kei­
sta, jeigu pp. Tananevičiai to vi­
sko nepermatytų. Bet jie tur­
būt mano, kad gali atsirasti žiop- 
lesnių už juos žmonių, kurie to 
nepermatys ir sutiks išmesti po 
kelis šimtus dolerių vardan “tau­
tos” ir “visuomenės” labo.

Tad kam pp. Tananevičių laik­
raštis dar pučia žmonėms du­
rnus į akis ir rašo, kad jisai tik 
“iš Chmieliausko sužinojo” apie 
to dienraščio pienus? P-as 
Chmieliauskas yra tik pastatytas 
kitų agentas, o ne iniciatorius. 
Jisai visuomet buvo tiktai agen­
tas — pirmiau Vanagaičio, pas­
kui Olszewskio, dabar Tananevi­
čių — ir tokiu jisai veikiausia pa­
liks iki grabo lentos. <

KLERIKALŲ UZURPACIJA.

Klerikalų “Tautos Taryba” su­
manė rugsėjo mėnesio gale su­
šaukt suvažiavimą pasitarimui 
apie “Lietuvos atbudavojimą” 
(ar “aprubavojimą”). “Ateitis” 
delei to rašo:

Pilnai pritardami pačiam 
šaukiamo suvažiavimo tikslui, 
mes-negalime nenusistebėti tos 
’’Tarybos” netaktui, kad net ir 
dabar dar drįsta nesiskaityti 
su platesne Amerikos lietuvių 
visuomene- Negalime nesis­
tebėti tuo labiau, jog toji “Ta­
ryba” negali nežinoti, kad jų 
pasiųstieji į Lietuvą delegatai 
gali atvažiuoti su kitokiomis ži 
niomis ir kitokiais nurody­
mais. Kaip visame ligšiolai- 

!. kiniam'e tos -T. Tarybos” vei- 
kimy1, ir šį kartą jos vadovai

parodė tik savo beribę, bet ne­
garbingą drąsą — uzurpuoti 
(savintis) teises, kurios prik­
lauso plačiai musų visuomenei, 
o ne vieniems klerikalams.
Stebėties reikia visai ne tuo, 

kad klerikalai yra dideli arogan- 
tai (tokie jie buvo visuomet), bet 
tuo, kad po visų tų šposų, kuriuos 
klerikalai išdirbo per • paskuti­
nius dvejetą metų (kaikurie tų 
šposų buvo ypač skaudus “Atei­
čiai”), “Ateitis” dar vis trokšta 
veikti su jais išvien.

Rengiant Svečiams
Prakalbų Maršrutų

Iš daugelio vietų, kur paisžadė- 
jo surengti svečiams iš Lietuvos 
pp. Bulotams ir Žemaitei prakal­
bas, rašo man klausdami, kuomet 
svečiai pas juos kalbės. Jau nei 
atsakinėti laiškais kaip kada ne­
spėju.

Taigi dabar viešai visiems pra­
nešu, kad galutino maršruto — 
paskirstymo dienų — dar nebu­
vo. Šiomis dienomis bus išsiun­
tinėti visiems laiškai 
nai bus paskirtos dienos, 
busite malonus kol kas palaukti. 
Kur tik pažadėjo svečiams pa­
rengti prakalbas, jie visur bus. Ir 
malonu yra pranešti, kad visose 
lietuviais apgyventose vietose, 
kur tik randasi pirmeiviškų dra­
ugijų ar kuopų, su dideliu noru ir 
džiaugsmu rengia svečiams pra-

Visur laukia svečių.
Šiose vietose jau pasižadėjo su­

rengti svečiams prakalbas:
Chicagoje dar 5-se vietose.
6. St. Louis, Mo.-
7. So. Omaha, Neb.
8. Grand Rapids, Mich, (du va-

9. Detroit, Mich.
10. Gary, Ind.
11. Clinton, Ind.
12. Terre Haute, Ind.
13. Indiana Harbor, Ind.
14. Rkcine, Wis.
15. Kenosha, Wis.
16. Sheboygan, Wis.
17. Beloit, Wis.
18. E. St. Louis, Ill.
19. Cicero, Ill.
20. Aurora, Ill.
21. Kewanee, Ill.
22. Harrisburg, Ill.
23. W. Frankford, Ill.
24. Springfield, Ill. (du kartu).
25. Christopher, Ill.
26. Cherry, Ill.
27. Dekalb, Ill.
28. Bukner, Ill.
29. Spring Valley, Ill.
30. Benld, Ill.

32. Herrin, Ill.
33. Moline, Ill.
34. Johnston City, Ill.
35. Collinsville, UI.
36. St. Charles, Ill.
37. Westville, 111. (du vakaru).
38. Ledford, Ill.

Naujienos 5 J
Kiek žinoma, šiose vietose dar 

galima butų surengti prakalbų, 
bet iki šiol dar negauta žinios:

Centralia, Ill.
Joliet, Ill.
Livingston, Ill.
Nokomis, Ill.
Pana, Ill.
Rock Island, Ill. /
Milwaukee, Wis.
E. Chicago, Ind.
Jei kas dar rengtų prakalbas 

minėtose astuoniose vietose, ma­
lonėkit urnai pranešti, nes pas­
kiau bus jau vėlu.

Laiškuose bus plačiau paminė­
ta apie plakatus ir kitas techniš­
kas smulkmenas surengimui pra­
kalbų.

Kaikurie miesteliai sulauks 
svečių tik rudenyj, nes dabar, e- 
sant karštam orui, negalima daž­
nai prakalbų rengti.

A. žymontas, Sekret., 
1617 N. Winchester avė.

Chicago, Ill.

ŠELPKITE LIETUVĄ 
AUKAUDAMI LIETUVOJ 

ŠELPIMO FONDUI.

ta originalį biznierių

dvkai

Politikos viršūnėse.

eksproprijaci jomis nudriskėlių 

sekretorinis, o 

šunims

ties paveda oebrankoms.
Bažnyčios galvos Dievą bliuznija, 

o žmonėms tvirtina, kad jie juos iš 

patįs melų krūmelį užsideda ir pod-

Bankininkai laikraščius leidžia ir 
bankrutija, o paskui organizuoja iš 
paikšų žmonelių bendroves dienraš­
čiams leisti, kad savo nudėvėtas spau­
stuves už šimtus tūkstančių dolerių 

si kračius.
Tautininkų laikraščių laisvamanis 

redaktorius savo laikraštyj laisvama- 
nybę skelbia, o slaptomis klerikalų 

ir naujienėlių rašinėja.

rose. Kas žemiau, ne taip svarbu

Paskutiniame “Savaitinio Raugo’* 
mini cry j randu mastinėmis raidėmis 
straipsnio antrašą: “Protestas- prieš 
naujuosius lietuvių darbininkų išnau­
dotojus.”

Visas straipsnis taipjau stambiomis 
juodomis raidėmis išpleškintas, o a- 
pačioj puskapis parašų. Įsižiuriu 
į pavardes visos tos pačios kur ar­
ti mėnesio atgal buvo padėtos po me­
todologijos kunigo keiksnojimais 
socialistų. Dirslelėju straipsnio turi­
niu — žodis i žodi tas pat. Manau: 
kokie4 čia šposai? Kunigas redakto­
rius savo laikraštyj persispausdinėja 
iš savo gi to paties laikraščio senus 
keikiamuosius straipsnius!

Bet atsiminiau, kas man iš šalies 
buvo papasakota, būtent, kad žino-

— kurių

M*-

nes

taip nebebusią

jiems panašiems savo triksams ne­
kaltų žmonių parašų nebegali gauti, 
tai atkasa iš kapų senuosius savo bur­
nojimus, kaip jie buvo palaidoti — 
su visomis inkapėinis-

Bravo! Vis tik kunigužiui drąsos
t “nestoka

f a
>■ ' N vė-1"; s.'.
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ATSAKYMAI J KLAUSIMUS

Kiekvienas turi tai žinoti!

TEISINGOS

IMPERIAL RUSSIAN CONSULATE

IMPERIAL RUSSIAN CONSULATE

Nematęs tamistos kojų, nega­
liu pasakyti kas tamistai butų 
geriausia padaryti.
Klausimas.

dinančiuosius
Konsulate

žnaa. J*h i tr is 'TjsfrrfeSESj

0R.r MATULAITI/

viau su 
Vienok 

alima kūdiki motinoms

praktika
PhiladeI

patarnauju prie gini

Čia gali būti vyro kaltė. Pata 
riama tamistai ir tamistos žmo 
nai nueit pas gerą gydytoją, ku 
ris judu išegzaminavęs galėtų pa 
sakyti kame dalykas, šiame da

Labai žingeidi kny-. 
gete, aiškinanti tuos 
dalykus, kuruos k- 
iekviena moteris ir 
mergina turi žinoti. 

) Pirma ir vienatine 
savo rūšies knygele 
lie t uviiį. kalboje.

Su paveikslais, 
Prisiųskite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
domią knygelę.

naudoti,
ras šiam
nas receptas nieko nepagelbės

I)r. A. J. Karalius,
1501 Wicker Park Ave.,

Chicago,

nuli į tėvynę taip ir priskaitymui ant procentų padėjimo j Valstybinę 
Taupomąją Kasą.

4632 SO. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Telephone
KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS UŽ 2C ŠTAMPĄ

Teiksitės duoti rodą, ką reikia 
daryt, kad nagai auga į vidų ant 
kojų pirštų.

Ar negalima tam pagelbėt be 
operacijos.
Atsakymas

Galima ir be operacijos kojų 
pirštų nagus pataisyti, bet jeigu 
jau labai įaugę, tai geriausia iš-

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago 

Reikalaukite visuose knygynuose

Kūdikių maitinimas yra ir tu­
ri būti svarbus klausimas tiems 
kuriems rupi sveiki vaikai užau 
ginti.

Sveikos motinos pienas yra ge 
riausias kūdikiui maistas pirmu 
tiniuose metuose. Motinos pie 
no maitinami kūdikiai yra stip 
resni ir jiems daug le: 
visokioms ligoms kovot 
nevisada 
savo pienu maitinti 
Holt sekanti 
kad motina 
dintu:

FR. BRODRECKIS 
NATIONAL BUFET

3200 S. Halsted St., Chicago, Ill

mus
t at vino, o jei norėsi*

) savo zmo- 
trankosi. 
“susiner-

. pieno nėra, arba jis 
Musų vyrams reikėtų 

franeuzų dailaus su moterį- 
apsiėjimo ilgai mokinties.

arba pažįstamiems, 
pervedimu, čekiais 
blankus, kurios iš-

instrumentus ir revolverius. Savo darbą gvarantuojanie. Mus 
uos ant visko žemesnes, negu kitur. Gyvenantis už Chicagos or 
galite siusti per laiškus.

STEPONAS P. KAZLAWSKI

1. Jei motina turi džiovą.
2. Jei motina serga kokia 

sunkia liga.
3. Jei motina serga epile 

(nuomariu).
4. Jei motina vra 

nors priežasčių labai
5. Jei motina neturi užtektinai 

pieno.
Visada geriau maitinti kūdiki 

karvės pienu, jeigu yra abejonė 
apie motinos pieno tinkamumą ir 
gerumą. In juo greičiau tas pra­
sideda, tuo geriau.

Kitu kartu pakalbėsim apie 
dirbtini maitinimą. Dabar nuro­
dysiu kaip tinkamai kūdikius

Malonėkit paaiškint, kas gali­
ma daryti, kad moteris vaiku ne- 
gali turėti ? Su guodone, M. B
Atsakymas. \

IMPERATORIŠKIEJI Rusijos Konsulatai Chicago irPittsburge šiuo 
mi praneša rusams ir Rusijos pavaldiniams 
RIŠKOSIOS Valdžios minėtuose Konsulatuose

JMPIįBATOlUšKĄ.IJ Konsulai.}
iš Rusijos valdžios puses.
IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatą taupomųjų sumų užsilaiko paslap 

pašalinėms ypatoms ]
■yvenan lieji kituose miestuose Konsulato A 

kaippersiunlimui į Rusiją giminėms 
Pinigai gali but prisiunčiami k ra sos

Konsulate laikoma speeiališkos
mokesčio.

per savaitę 
14 uncijas. Jei kūdikis sil- 
r mažai sveria, tada ir žin- 

nuregu- 
Jei kūdikis gauna per ma- 

lėtai arba visai 
bet labai retai

1301 So. Morgan St., Chicago, III.
Reikalaudamas tikrų vaistų eik į Po- 

szkos Aptieką, jis tavęs neapgaus.
Jeigu reikalingi akiniai, eik į Posz- 

kos Aptieką — jis pririnks gerai ir ge­
rus akinius; parduos pigiai, tik nuo $1 
iki $5.00.

Poszkos specialikos gyduolės: Kartus 
Vynas del vidurių valymo ir nuo silp­
nėjimo, bonka $1.00. Gydanti mostis, 
gydo visokias ronas, suputimus ir spuo­
gus — 50c ir $1.00. Plaukų Stiprinto­
jas, išnaikina luskas nuo galvos ir su­
stiprina augimą plaukų — 50c ir $1.00. 
Magic corn cure, geriausia gyduolė nuo 
nuospaudų — 15c ir 25c. Reikalauda­
mi per laiškus gyduolių, prisiųskite ir 
pinigus markėmis ar money orderiu.

šio

lokiu bildu Didėjimas pasididina ir atneša indėjejui
8. Pinigai įnešti taupymui i 

kilojami kokiu nebūt išjieškojimu
9. Visos sąskaitos įneštųjų j 

tyje ir žinios apie tas sumas, apart ypatus įnešusios pinigus
10. Rusai ir Rusijos pavaldiniai 

sti pinigus į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatą 
tail) lygiai ir užrašymui j taupomąją knygelę.
arba pinigais. Tam tikslui IMPERATORIŠKAME 
duodama ir išsiunčiama pirmu pareikalavimu, be

11. IMPERATORIŠKOJI Rusijos Valdžia priima 
pinigų, įneštų į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatą.

12. Visokios platesnes žinios ir paaiškinimai viršminėtame klausime pranešama užintereSavu 
siems žmonėms ypatiškai arba raštu.

maitinimui, ir jų laikyties. Jei 
kuidkis miega, tai laikui atėjus jį 
reikia prikelti, nes pasisotinęs jis 
greitai vėl užmigs. Po paskuti­
nio žindymo, t. y. apie 10 vai. va­
kare, kūdikis gali miegoti kol tik 
nori. Bėgiu pirmutinių dviejų 
mėnesių kūdikis turi būti prike­
liamas naktį du kartu: apie 1—2 
vai. ir 4

užtenka vieną kartą naktyje

žindinti.
Laike nėštumo reikia krutįs a 

žiūrėti. Jei speneliai yra per 
trumpi, tai juos kas dien 
kia po truputį patraukti, 
ke žindymo krutįs reikia laikyti 
švariai, numazgoti po kiekvieno 
žindymo, geriausia borinės rūg­
šties vandenin jsipylus.

Kūdikį reikia pradėt žindyt 
kaip galint greičiau. Bėgiu pir­
mutinių dviejų dienų kūdikis iš 
krūčių gauna tiktai krekenas 
(colostrum), kurios labai reika­
lingos jo viduriams. Vienok kū­
dikis turi jau išpat pradžių būti 
reguleriai žindomas, nes tas pa­
greitina pieno bėgimą, kuris pa­
prastai prasideda trečioj dienoj.

Bėgiu pirmutinių dviejų die­
nų kūdikis gauna apie 6 uncijas 
krekenų dienoje, ko jam pilnai 
pakanka. Jam galima duoti šau­
kštuką—kitą šilto, virinto van­
dens. Jokių arbatų ar šiaip ko­
kių nors skystimų nereikia duo­
ti. Jei pienas nepasirodo trečioj 
dienoj, tai kūdikiui reikia duoti 
karvės pieno, kol motinos pienas 
atsiras. Vienok prie krūčių rei­
kia jį ir tada reguleriai dėti.

Vieną dalyką noriu pastebėti. 
Dažnai moters skundžiasi, kad 
jos pieno yra maža arba kad ne­
geras pienas: kūdikis verkia, 
raižosi, kankinasi, nors motina 
gerai užsilaiko. Kieno kaltė?

Sufragistės pasakys vyro, ir 
aš joms ranką už tai paduodu. 
Vyras pareina namo jsikaušęs, 
bara (kartais muša 
ną, garsiai vaikščioja, 
Silpnoji Adomo duktė 
vuoja” 
negeras 
nuo 
mis
Vaikų klinikose man šimtus kar­
tų teko panašių dalykų pastebėt.

Paprastai kūdikis žinda nuo 10 
iki 20 minučių. Jei žinda per- 
greitai, tai gali vemti baigiant 
žįsti ar pažindus! Jei žinda il­
giau kaip 30 minučių, tai kas nors 
yra negera: tada reikia iškaman­
tinėti pieną ir krūtis.

Reikia neužmiršt, kad labai da­
žnai kūdikis serga vien del netin­
kamo žindvmo. Pirmiausia, rei-

Krautuve
Lietuviška

JEIGU TAMSTOS ŠIRDIS yra iš 
(Ižiuvus ir sausa 
saules, ir reikalauja drėgnumo, 
ją lengvai atidrėkinsi musų šaltu

Didžiausia

goahc •oeoeoec
į Patarimas
2 Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti

v Gcncrališkas Kontraktorius Namu IBudavojimo
A Kurie manote arba jau prisirengę namą štai \ t i, atsilankykit 
g mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų 
a te, mes jums pastatysime namą pagal jūsų norą.
x Klauskite per telefoną arba atsilankykite pas mus.

Vidutinis kūdikis 
užaugs 
nnas ir L 
dymą reikia tinkamai 
liuoti 
žai pieno, tai jis, 
pamažėli teauga 
parodo kokį nors ženklą vidurių 
suirimo. Jei motinos pienas 
blogas, tai geriau kūdikį karvės 
pienu maitinti.

Čia reikia pastebėti, kad kiek­
viena motina privalo duot išeg­
zaminuoti savo pieną tuojaus kai 
tik pradeda žindyt.

Suprantąs apie pieną daktaras 
pasakys, ar geras pienas, o jei 
kuo nors bus netinkamas, tai nu­
rodys motinai ką valgyt, kad pa­
taisius pieną. Iš to bus nauda 
kūdikiui ir motinai. Turiu da 
pastebėti, kad kas del pieno tai 
tiktai su laboratorijos darbais 
apsipažinęs daktaras gali ką 
nors tikra pasakyti. Kreipties 
tame dalyke į kokią nors akušerę 
yra kvailas darbas ir nuodėmė, 
nes akušerė žino tiek apie pieną, 
kiek žąsis apie avižas.

Trečiam mėnesyje kūdikiui ga­
lima duoti bonkutę vieną kartą 
dienoje. Tas pripratina kūdikį 
gerti iš bonkutės ir palengvina 
motinai.

Kitą kartą pakalbėsim apie 
dirbtinį maitinimą.

Dr. A. J. Karalius.

Baigusi Akušerijos Kok 
vusi Fennsylvanijos Hof 
phijoj. Pasek m in 
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalini lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antro augšto, prieš 18-tą gatvę.

Pirmą dieną 
Antrą dieną
3 iki 28 dienų
4 iki 13 savaičių 
3 iki 5 mėn.
5 iki 12 mėn.

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elias, Savininkas.
4600-4602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus į banką užččdijimui nuo vie­
no dolerio ir daugiau ir mokame 3% rotomis ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei­
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino­
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
fiifkortes ir tikietus ant visų linijų j krajų ir iš 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkeje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus ir nami­
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku­
mentus ir duoda rodą reikalujantiems, tik kreipki­
tės.

1. Pinigai persiunčiaini Konsulatu i Rusiją sulig diui 
gaviu tos.

2. Inleikus pinigus adresatui Rusijoje, Konsulatas p 
cinką pinigų priėmėjo.

3. Atsitikime neinleikimo pinigų Rusijoje, nesurado
nigai grąžinami atgal siuntėjui visi, išskaičius krasos ma

4. Įnešanl pinigus taupymui į Valstybes 'Taupomąją Kasą, IMPERATORIšKASAl Konsulai 
mčiais parašais ir valdiška antspaudo.

nuo IMPERATORIšKOJO Konsulato taupomąja knygele indčjejas 
nuošimčius ir atsiimti savo pinigus ant pirmo pareikalavim 
Istybūs Taupomojoje Kasoje Rusijoje.

įneštųjų į IMPERATORIŠKĄJĮ Konsulatą pinigų sutaupymui indėjčjai gauna nuošimtį
3 rublius 60 ka

AmerikosLietuvių Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

” Lietuviškos kalbos 
” Aritmetikos 
” Knygvcdystčs 
” Stenografijc'^ 
” Typewritting 
” Pirklybos teisių
” Abelnos Ilistorjos
° Suv. Valst. Historijos 
” Geografijos 
” Pilictyst&s 
” Politiškos Ekonomijos 
” Dailarašystčs
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

JUS GALETE IŠAUGĖTI 

PLAUKUS

t
 Pasekmingas, moks­
liškas gydymas dykai 
del vyru ir moterių.Ar slinka jums plau­
kai?

Ar pražilę justi plau­
kai nuo metu? Ar 
Užkrėsti kokias nors no 
sveikumais ir limpanti 
jie? -

Ar randas piaiskotes, 
niežas odos galvos? 
t Ar plinki, bei pra­
dedi plikti?

Ar kenkia kas iŠ 
Prieš gydymu, anksčiau pasakytu li­

gų, tai stenkitės apsau- 
guotl jos. TTžsakykcte iluostrota kny­
gute jusu prigemtą, kalba:

“TEISYBE APIE PLAUKUS,” 
Parašita europos gar- ' 

Singo specialisto, kuri- 
oje randas Įvairios ži-

Gražybe plauku,-—su- 
dėjimas plauko ir odos 
galvos 
kimo plauku ir žilumas 

—Ke 
katą 
kus.- 
kius savitis turėti gra 
žius plaukus, 
kai.—Barzda 
vones nuo užganėdintu 
kliętu. Ketvirtojo savaite.

GYDYMAS DYKAI, 
t Męs galeme perti- 

krenti kiekviena, kad 
gyduoles CALVACIJRA 
sulaiko slinkimą plau­
ku prašalina piaiskotes 
ir augina gražius plau­
kus Už 10 centu arba 
krasos markėms prisi­
ųstus sykiu su Jusu 
antrašu. Męs išsiuče- 
me kiekvienam doler­
ine dėžute Calvacura—• 
os N. 1 ir knygute 
“Teisybe Apie Plau­
kus.” Išplaukėte Že- 

fteštoie savaite mlau atspaustą kuponą uefeiojc samane. Įr siuskete gianden.

UNION LABORATORY, Box 431, Union, 
N. Y.
UNION LABORATORY, 

Box 431, Union, N. Y.
Šiušiu i dedamas 10 centu del apmo­

kėjimo kaštu persiutimo, meldžiu išsių­
sti man tojaus jusu dolerine dėžutė Cal­
vacura N. 1 ir knygute “Teisybe Apie 
Plaukus.” (Pasiuskete sykiu kuponą su 
jusu antrašu.).

Priežastis slin

p užlaikyti svel 
ir išauginti plau- 
Ir kaip tai i pen*

žili plau- 
—ir dėka

duoda indejčjui taupomąją
5. Su gautąja 

indejimus, gai 
irba kokioje-nors

6/ Ant
paskiria Valstybes Taupomomis Kasomis Imperijoje, skaitant 3 6|10 metinių, t;
peikų už kiekvieną šimtą rublių ar 3 dolerius 60 centų už šimtą dolerių į metu

už įneštas taupymui sumas skaitosi nuo pirmos dienos sekančio po piešimui mene 
neišreikalauti padėjėjo, prisiskailo prie sumos indčjimo i

mis.



wwrywjwn

Sugrįžęs šeimininkas randa gaiši 
kanjaianą.

—Ką gi jus čia darot?
— Matote ką. Pas jus ten antra
— Susimildami, neškite tą biaurybę atgal!

bevelkančius lau-

PRANEŠIMAS-

DAR FANE

ries apsivesiant tai tu man visa žadėjai, ant rankų 
, o dabar tu man nieko neleidi! Jei taip ilgiau

NAUJIENOS

Vyras: 
nešti!

ant ranku tave ten au­

PADĖKOJO.

į Chicago del aplankymo mano pažį­
stamų. Prašau jų todėl ateiti ir ap- 
lankvti mane; aš busiu Chicagoi tik

Little Labuhcmia,
Blue Island ir 18th sir. Chicago.

PAJIEŠKOJIMAI
“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa- 

jieškojimų kaip kituose lietuviškuose 
'laikraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 
daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 
garsiu ties NAUJIENOSE apsiipoka.

KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:—

na kartą ir 25c už kiekvieną paantri- 
nimą to paties pa įieško jimo. Kotai

mi per garsinto pis.
NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 

mai talpinami vieną sykį DYKAI. 
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU­

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

i'ii Pilypienės, paeinančios iš Kauno

jeinių kaimo. Ji g 
Prašomi- atsišaukti.

S. Milwaukee, Wis.

Pajieškau savo pačios Amilijos Žy­
nės. uo tėvais Venslauskailės, 26

melų senumo, 5 pėdų ir 3 colių aukš­
čio, geltonų plaukų, šviesaus linksmo • ■> —. V ■ • 'W "X 1 —• 1 •

pavardė), 33 melų amžiaus, 5 pėdų 
ir apie 5c. aukščio, rusvi plaukai, ru-

me su savim ir mergaitę Amosę, ų 
metų amžiaus, kurios irgi geltoni.

161 Washington avė

zmsko, Kauno gub-, Panevėžio pavie-

ai

Pajieškau Andr­
iaus Dikšačio, Kau­
no gub., Raseinių

kaimo, kuris prasi­
šalino iš mano Da­

vakare, nu skriaus­
damas mane $25 pi-

mas mano moters 
auksinį laikrodėlį. Taipgi likdamas

j x y toj l J A 4,

skanus vaistai, 
girnas yra Tri

ri tinkama kartu skoni ir susi-

kuo-1

'G;_ t \

n u m e,

Kaina $1.00

Šeimininkė (pabastai, kuriam 
sriubos davė): — Galbūt, kad 
sveikas kada-nors geresnių

aptiekose.

Ashland avė., Chicag

Reikalavimas Trir

draugams. Daugiausia nuo re­
umatizmo, neuralgijos, nikste- 
rejimų ir sutinimų. Kaina 25

J ADVOKATAS, 
RECTOR BUILDING 

79 Monroe St., Room 1307 
CHICAGO. ILL.

Phones: Central 6107 ir 6108

PRANEŠIMAS I
Pranešam visiems, jog mes skolL 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
ninny ant

4to“ ir 5io ProcentodS

Ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

jono bagdziuno bai^ka 
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23čio PI.

LIETUVIŠKAS SKUBIAS
tavorą ir sučedysile savo pinigus.

Siunčiame orderius į kilus mies­
tus.

Geriausias spiritas 188 proof, ga­
lionas $3.25.

Parduodame pigiai geriausią deg­
tinę; galionas $1.75, $2.00 ir augs- 

užeinu. Parduodu galion
$1.25, $1.50 ir augščiau.

Atsiųskite savo antrašą ,mcs pri

šiai

936

Orderius pristatome kuogreičiau- 
ant kiekvieno pareikalavimo.

Su g u o do n c,
T. RADAVICZ,
Liquor House,

W. 33rd Str., Chicago, Ill.
Tel. Yards 2750.

P. CONRAD
Fotografistas

rija su puikiau­
siais intaisymais,

veselijų ir dide­
lių grupų. Darbą 
atlieku gerai ir 
pigiai.

3130 S. Halsted st.
Chicago, Ill.

Arti Milda teatro 
dienomis ir vakarais

Telephone Drover 6369.

♦
*
♦

♦

P.K. BRUCHAS
Geriausi vieta 

pirkti Laikrodė­
lius, Daimontus. 
žiedus 14k gry­
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt.
Musų Krautuvė 

pripildyta nau­
jausios mados ta- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki-

šymo katalogą iš­
siunčiame dykai,

P. K BRUCHAS
3248 So. Morgan St., Chi ago.

♦

AR SKAITAI “LAISVĘ”? | |

Dr. Hodgens sako

Vyrai Neapsirikite!
Parcikalaukit gero gy-

abejotinas g vra

Moksliškos metodos išgydys 
užnuodintą kraują, skausmingas 
ir chroniškas urinariškas ligas, 
silpnumus ir nerviškumus.

net urėtu met
raujo užnuodijimas 
ydomos pasekmingi

Jtokios odos Ii 
ran j o celių g v

®n i u s, jus
seni skausmai, spaugų augimas ir 

insiai Dr. HODGENS. Ypatingos 
ant kraujo celių, prašalina nuodu 

dūrinius organus į normališką stovį.
IŠTINUSIOS AR PASIDIDINUSIOS GYSLOS silpni kra 

kusi kraujo cirkuliacija, širdies virpėjimas rukštumas vidur 
mintis, trumpas kvėpavimas, drebėjimas sąnarių, lengvi nūs 
mas nuovargis iš ryto, tinginyste 
Ar jus dar ilgiau kenlesil ar ai 
jus pasekmingai į trumpą laiką.

j h

leliai. n et i

lain-i a

nejimo lauk, nuo saužagystės, pamatysit, k; 
tikron vieton ir laike atliks savo užduoti gc

nuo 
tam 
rgi-

ją, ambiciją ir sveikatą; atgaivins dalikatnus ir svarbius organus . Inkstų, pū­
slės ir reumatizmo ligos bus pasekmingai išgydytos, jei nebus kitokių painu­
mų. Kraują valančios ir dirbančios gyduoles sistematiškai išgvdvs jus.

IŠTINIMAI IR UŽSIKRĖTIMAI GILIŲ (GLANDS) yra pasekmingai išgy­
domi į keletą dienų, šitos ligos, jeigu joms bus leistu pasenti, lai jos tuomet 
gali but labai pavojingos, žodžio išmintingam užtenka.

ATEIKIT PASIKALBĖTI; JAS JUMS MEKO NELĖšUOS.

zamiųavimas patvirtins stovį, viduriniu organų (Atminkit, kad jis peržiūri

stiprumas ir ląimė bus sugrąžinta.
Metodus, kurios yra išbandytos ir pertikrintos, kaip galima butų greičiau­

sia išgydyti ligas ir silpnumus, priklausančias vyrams, Jai yra jums gera 
proga gauti jį už gydytoją ypatiškai ir pasinaudoti jo daugelio melų patyrimu. 
Jus žinosi! su kuo jus turit reikalą. Kainos žemiausios. Galima sulygti ant 
lengvų išmokėjimų. Didžiausi ir geriausiai inlaisyti ofisai ir laboratorijos, 
del gydymo užnuodinto kraujo. Gal jus turit paslaptingą limpančią ligą, k u ros 
jus nežinot. Visi simptonai ligų yra prašalinami greitai. Neat įdėliokite, atri­

D R 1 W HODCFNę 35 So- I)earborn st” Crilly Building,
JLJJLV» W • JL JI VJ JLr VKJLjI x kJ antras augštas, Kambarys 208.

Valandos: 9 A. M. iki 8 P. M. Ularninkais ir ketvergais nuo 9 iki 5 
nuo 9 iki 1 
kilę šianden.

K3EMM
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VIDURAMŽIAI IR O A T
SENI W JI JLV XTL J.

Ar JUS Nustojote Stiprumą? ”
Kode] jums nesijausti taip, kaip jus jautėtės keletas metų atgal; turėti tą 

patį vikrumą ir energiją, tą patį linksmumą, džiaugsmą ir v\ rišką stiprumą, 
kokį jus turėjote? Jeigu Jų.s NESVEIKAS ir be energijos žmogus, kuomet jus 
sykį buvote jų.s išlikrųjų neturite pasilikti puse žmogaus. Aš sugrąžinsiu žmo­
nėms stiprumą siii pagelba moksliškos inetodos ir jeigu jųsii liga neišgydoma 
muijuoju medikališku mokslu, aš galiu jus išgydyti.
\ Jeigu jus randate save nykstančiu, jeigu jus esate silpnas, nuvargęs, pri­

spaustas, nerviškas, be ambicijos, menko virinimo, menkos atminties, trum­
po alsavimo, užsimąsčiusiu apie savo padėjimą,jus esate ne tas žmogus, kokiu 
jus kuomet buvote ir reikalaujate pasitarti su užlikimu gydytoju, pirmo pasi­
rodymo ligos, kaipo apžiūrėjimą, kuris nurodytų visokį gydymą ir bus vėlu 
jums ką nors padaryti jums patiems.

KODĖL NEGAUTI GERIAUSIO GYDYMO?
Nė vienam žmogui nėra gerai, kuris kenčia, nežiūrint kokia li­

ga, ir 20 metų nuolatinio patyrimo gydyme nerviškumo, chroniškų 
ir speciališkij vyrų ligų davė man t i 
nauti jums teisingai ir pasekmingai.

ŠLAPINIMOSI LIGOS.
Užsikimšimas kanalo, nuo_ 

latinis noras šlapinties, kė- 
limasis naktyje, skaudėji­
mas ir gėlimas, susikrovimas 

Xdulkiu, kataras nuovadose 
vandens, užsidegimas blogų 
pajautimų, kraujuotas šlapy- 
mas, akmuo puslsje, nušaši- 
mas praeinamoje vandens 
vietoje, viskas išgydoma 
nimi puikiai, tikrai ir 
sėkmingai.

Pasikalbėk apie tai su 
nimi — 
kainuos
kentėjimus.

Aš esmi savo ofise 
dien nuo 9 iki 4.

žmogaus, kuris negalė

iai ką neužmokėjęs $40. Kas jį pa- 
temysite, malonėkite man pranešti ir 
jojo pasisaugoti — gausite $5 dova­
nų. Mano adresas:

Kaspar Gavėnia,
1619 So. Union avė-, Chicago, III.

Pajieškau Juozo Vaitkevičiaus, ku­

mas jokios žinios namiškiams.

Ma r i j on a Ku 1 i ka u sk ion ė
3201 Emerald Ave., Chic

KAMBARIAI už dyką ženotai šei­
mynai arba našlei moteriai, gal būti 
ir su vaiku, arba senai žmonai. Atsi­
šaukite šiuo adresu:

3136 W. 391h St.,

ANT RANDOS

ir
dienų savo amžyj matęs?

Pabasta: — Taip, taip, tamste­
le, buvo dienų, kur aš į tokią sriu­
bą bučiau nepažiūrėjęs.

Turi patyrimo.
—Jeigu as galėčiau savo pačiai 

įtaisyti visa, ko ji nori, manau,

—Nonsensas, vedęs žmogus 
ekados neirali but laimingas.

1
ST. CHARLES NAT’L BĄNK §

St. Charles, III.

Mes mokatne3proc.ant taupinimo.
$t.00 PRASIDEDA SĄSKAITA QBankinės valandos: nuo 9 iš rvto iki 4 po pietų n 

Subatvakarktfs nuo 7 iki 8 vai. hs

P ARSIR ANDAVOJA šviesus 
kambariai. Visi parankumai. 
R reikalaujanti kreipkitės adre­
su:
1723 Ruble str., Chicago, Ill

ANT RENDOS 4 kambariai. Nau- 
jausios mados, muro namas. Gazas 
ir apsaugos. Kaina prieinama. At-

Vyrišku Drapanų Bargenai
mo siutai ir overkolai, vertės nuo $30

25 dolerius.

, nuo $7.50 iki
1<S dolerių. ,

Visai mažai vartoti siutai ir uvėr­

iau. Kelnės nuo $1.50 iki 
Vaikinams siutai nuo $3.00

Atdara kasdieną, nedaliomis ir va. 
rais. S.'GORDON
15 S. HalstecLat, Chicago, III

ka rais.
1415 S. HąlstecLet,

Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­
sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimai.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis, nes dabar einą dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iš viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra į- 
vestas speciališkas skyrius del run- 
I erų.

♦

‘Laisvės” kaina tik $2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams 
1.00. /
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 

si bus padidinta.
Adresuok šitaip:

183 Roebling st., Brooklyn, N. Y.

ŠOKIŲ MOKYKLA

GEO. M. CHER- 
NAUSKO SVET.,

1900 S. Union Avė.
kampas 19 St.

Phone Canal 3922

Vaikinas ar meč­

sau
Mes

šokli, neturi 
linksmumo.
užtik einamo, 

jus pas mus išmok* 
site šokti į trumpą 
laiką, šokiai alsi 
buna kas pėtnyčią

Prof
ir 3 pagelbininkai

KRAUJO LIGOS.
Aš vartoju 606 ir pagerin­

tas 914 gyduoles, prirengtas 
Prof. Erlich. Tai yra stebė­
tina metodą ir Jums nerei­
kalinga atgulti j lovą arba 
eiti ligonbutin. Simptomai 
susyk pranyksta ir trumpu 
laiku jus niekuomet nežino­
site, kad jus turėjote ligą 
ir jus žinosite, kad prašali- 
not sunkenybę nuo savo gy­
venimo. Aš suteik 
dymą savo ofise i 
gaišuokite laiko.

Silpna energija, 
nusilpnėjimas ir ambicija ir 
visi silpnumai atitaisomi.

mm o pagelbos, nė taip

NERVIŠKAS SILPNUMAS.
Randasi tarp žmonių vi­

sokio amžiaus ir klesos ir 
priežasčių ken^ė^imų valan­
domis, kad gyvenimas yra 
nevertas gyventi.

Daugel yra formų ligų, 
kad galima tik palengvinti, 
bet neišgydyti ; taip kaip 

kitiems lengvai sugrąžinama 
sveikata — jeigu paimti i 
laiką.

Nežiūrint priežasties jųsų 
keblumo. Aš galiu ir palen­
gvinsiu jums, jeigu ateisite 
pas mane.

Nėra tokio biedno 
turtingo, kuris galėtų c . . . „ „

Mano ofiso valandos nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Ateik ir turėk suprantantį 
žmogų pasikalbėti akis į akį su manim; pasikalbėjimas nekainuoja nieko. Jei­
gu egzaminavimas parodys neišgydomą jųsų ligą, aš tikrai pasakysiu taip, 
taipgi aš nepriimsiu gydyti neišgydomų ligų. Mano kainos yra teisingos ir 
su manim visuomet galima susitaikyt, šiuoini suteikdamas mano patarnavimą,

ma-
I>a-

i

*

ma­
tas jums nieko ne- 
ir palengvins jums

kas-

u tą gy 
jus ne

♦

Dr. HOWELL B. GWIN, f

Privatiškos Ligos — 606 del 
užnuodyto kraujo — syfilio, pučkų, triperio, genore- 
jo, reumatizmo. Mes gvarantuojame savo išgydy­
mą kada bus geriausia, “iššutinkit.” Kiekviena 
ypatybe karštų šaltinių.

Pasikalbėjimas DYKAI
C. R. LAYTON M. D.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS. 14 S. HALSTED ST.

Inleidimai
606 už $15.00

Sergantieji žmones, klauskite 
patarimo Dr. ROSS

Dr. Ross’o gydymai sugrąžins Jums sveikatą, stiprumą ir gyvumą. Jo mok­
sliški ir naujos mados budai gydo reumatizmą, vidurių ligas, katarą, užsise- 
nėjusias ligas, nervų nusilpnėjimą, silpnumą, užnuodijimą kraujo, pūslės. šla­
pinimosi keblumus ir skaudžias arba chroniškas užkrečiamas arba slaptas 
ligas.

Ar jus sapnuojate negerus sapnus. Ar jus jaučiatės 
nuvargę ir nusiminę? Stoką energijos ir ambicijos?

išpūtimą, kepenų arba inkstų keblumą Ar jus turite gal­
vos skaudėjimą, rūpestį arba neramumą? Ar jus jau­
čiatės nusilpnėję, sergą po nuleidimo arba ankstyvo da- 
silcidimo. Nedasileisk kraujo susi rimo, nervų sujudi­
mo arba kilai kokiai ligai nusilpninti jūsų sveikatą ir 
stiprumą

DR. B. M. ROSS 
Turintis mokslišką 
laipsnį ir daktariš­
ką pavelijimą. Dvi­
dešimt keturi metai 
toje pačioje senoje 
vietoje—1892-1916.

jo naujausio budo gydymu. Tai yra faktas, kad pašok­
ini ilgiausi gydytojai yra tie, kurie specializuojasi ir įgi- 
ja žinojimą per metus piatiško patyrimo.

Dr. B. M. Ross’o dvidešimt penki metai praktikos yra 
neabejotinas užtikrinimas jo gabumo. Delei tos prie­
žasties ligoniai miesto ir sodžiaus labiau mėgsta Dr. 
Ross’o patarnavimą. Jie žino, kad jie bus sąžiniškai iš-

DIDELĖ VOKIŠKA GYDUOLĖ 1914. PAGERINTI 
006 SUTEIKIAMI GYDYMUI UŽNUODINTO KRAUJO.

Dr. Ross’o ofisai ir ypatiškam pasikalbėjimui kamba­
riai randasi 35 So. Dearborn str., Chicago, Crilly Buil­
ding. Kambariai 506 ir 507. Paimk elevatorių iki

Pasijeiravimo valandos dieną nuo 9 ryto iki 4 po pietų ir nedaliomis nuo 
10 ryto iki 1 po pietų. Panedelyje, keredoje, pėtnyČioje ir subatoje vakarais 
nuo 7 iki 8.

PASITEIRAVIMAS IR DRAUGIŠKAS PAS1KALBJ1ĖJIMAS JUMS NIEKO 
NEKAINUOS.
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KOMITETAS.

JAUNŲ 
TAUTIŠKO

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI:

4■M'S

J

•s I
j m

1161

1444 So. 50thCt
Iždininkas, Mrs. M. Bartkienė,

Fin. Raštininkas,

Kasierius, Frank

Susirinkimai 
pčtnyčią kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. va­
kare. F. Shedvįllo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutini ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskifc 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

M*- kK;

Draugyste Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL
Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 

344 E. U6th Str.
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 

136 PL, N212, Riverdale, I1L 
Prot. Raštininkas, Petras Lukauskis.

209 E. 107th SL
Frank Jurkus,.

355 Kensington Ave. 
Shedvillas,

341 Kensington Ave. 
atsibuna kas paskutine

Prezidentas, A. Chapletls, 
4812 W. 15th St., Cicero, IB 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansia Ave.. 

Nutarimų rašt., J. Globis,
2018 So. String St 

Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
1683 Milwaukee Ave^> 

Turtų rašt., J. Vaišvillo,
1683 Milwaukee Ave.

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandas: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vaL 
dėdienį kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 49th avė., 1-mą valan­
dą po pietų.

EVESK10 MS? 

^MOKYMĄ 
čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradiats 

ligi augSčlausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečhv 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikom, Au<*L 
Matematikos, istorijos, Geografijom, PolttM. 
Ekonomijos, Knygrvedyst&s.DailiarmMio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia (18 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL 1f 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­MA UETUVIŠKAL 3106 So.

JĮ

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st
Czepukas, nutarimų rašt.,

1648 W. Division st
Kulikauskas, turtų rašt.,

1841 Wabansia avė.
Mačis, iždininkas,

1275 N. Wood st 
Dr. Kvotėjas, Aug. Moldcnhouser,

1554 W. Chicago, avė.

LIETUVIŲ AMERIKOJ 
KLIUBO ADMINISTRACIJA- 

Chicago, III.
F. Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted
M. M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3213 So. Wallace
J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,

2934 W. 39th
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Avė.
DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 

VIRŠININKAI.

1
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Rusiško s ir Turkiškos Vanos
2th »t. Tei. Kedzie 8902.
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17
S. Paulina St., arti 
12ht St.

W T RUSSIAN
X * TURKISH

with salt

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas {lytiškas}- ligas 
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. p n Kalbu lietuviškai
Imkite elevatorių iki 4 augšto. |||B li\. li/įlVRll Valandos: nuo 9 iki 9;

Ruimas 406. u" U,UI nedčldieniais 9 iki 12.

AQOS ŽINIOS

n 10 n.

nuo rua

"NAUJIENAS'"

tomis ir uedėliomis.

balomis ir uedėliomis bus ima-

23o kp.

daug žmonių.

nesi

ras-

Di­
na

Kensinglono bučeriai.

čio 1 d., po mėnesio pertraukos

rmų 
inių

SKAITYKITE IR PLATINKI!
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Metinis Piknikas I!

NEDĖLIOJ, LIEPOS (JULY) 30, 1916 M.
Blinstrupo Darže (Leafy Greve), Willow Springs, III

25c. porai

o*o*o*o*o*o*o*o* oo»o»o*o«mo*o*o*o*o*o«.

Nedel Rugpjūčio 6 d 1916

Didele Ekskursija.
I LIETUVIŲ FARMERIŲ KOLONIJĄ MICHIGANE. 

lietuvių išvažiuoja laivu subatos vakare, liepos (July) 29 dieną. į T 
nUttėlą koloniją, kur jau apsigyvenę apie 400 lietuvių farmterių. Dabar ge- 4 
riausia proga ir laikas pamatyti ir nusipirkti geriausią farmą su mažiausiu i 
I’mokėjimu. . , r i

>et platesnių žinių susižinokite su lietuvių farmterių atstovu M. T. Strikol, * 
šiuo adresu: J
>151 South Halsted Street. TeL Drover 6775.

PRANEŠIMAI ■=!
-jbmmhmhbMaaaawna

IŠVAŽIAVIMAS.

važiavimas su programų ir do-

fferson miške. Programų da-

ralius.

norus.
Paėmę pardavimui tikietus,

dienos.

BRIGHTON PARK

mo, kuris įvyks nedėlioj, liepos

Jonas Balčiūnas.

CICERO.
Liet. Raudonos

tvimą nedėlioj, liepos 30 d.

tyro oro-

SUSIRINKIMAS.

vai turite pribūti ant šio susi-

tvmui.

ūkite šiame susirinkime.
Valdyba.

Utarninke, rugpjūčio 1 dieną, 
Įvyks “Sietyno” choro repeticija 
p. Meldažio svetainėje, 2242 W. 
23 Place. Pradžia 7:30 vai. vaka­
ro. Dainininkai maloniai prašo­
mi atsilankyti laiku. Mokys vie­
nas iš geriausių chicagiečių mo­
kytojų, būtent, drg. Katilius. Be­
to, noriu pranešti, kad nuo rug­
pjūčio 15 d. daugiau nebus prii­
mama naujų narių, todėl pasisku- 
binkit, kurie dar norite būti šio 
choro nariais. ' J. Urbonas.,

Kadangi nedėlioj, liepos 30 d., 
bus “Naujienų” šėrininkų susi­
rinkimas, tai Liet. Soc. Jaunuom. 
Lyons I kuopos lavinimosi susi­
rinkimas neįvyks, ba daugelis kp. 
narių dalyvaus šėrininkų susirin­
kime. Sekretorius.

Lietuvių Moterų Dr-ja “Apš- 
vieta” rengia šeimyniškų išvažia­
vimą Beberly Hill, nedėlioj, lie­
pos 30 dieną.

Malonėsit atsilankyti ir sma­
giai laiką praleisti.

Važiuokite Ashland avė. ka­
rais iki 87 gatvės ir Robey pa­
traukit tiesiai i kalnus. Rengi- 
mo'Komitetas.

Nedėlioj, liepos 30, Dr-stė Šv. 
Kazimiero Karalaičio turės savo 
pikniką Chernausko darže, Ly­
ons, Ill. Bus visokių pramogų; 
laukiama skaitlingos publikos at-

Važiuot reikia iki Ogden avė., 
nuo čia iki 48 avė., o nuo čia Ly­
on karais iki upės, kur ir pikni­
ko daržas.

L. S. S. 4 kp. susirinkimas atsi­
bus šiandie vakare, liepos 29 
7:30 vai., Fellowship svetainėje, 
831 W. 33 pi. Visi draugai ir 
draugės atsilankykite į susirin­
kimą laiku, nes yra daug svarbių 
reikalų. Kiek laiko bus pašvęs­
ta del lavinimos. ĮCp. Valdyba-

SKAITYKITE IR PLATINKIT 
NAUJIENAS

Chicagos Gatvekarių
Transportaci j a

Apkalbėjime metodų, dirbime reguliacijų gatve- 
karių kompanija per valstijos ar municipališką ko­
misiją ar tarybas, tai yra administracijos suklydi­
mas, kas daugiausia visuomet liudija.

Komisija gali būti publika, kaipo generale tvar­
ka, kuri pati per save tampa gera ir atsakančia. Tad 
nebus užganėdinta su išleidimu komisijos prisakymo 
ir eis tolyn ir geis nureguliavimo visų smulkmeniš­
kų įstatų. Keblumas tankiausia seka. Savininkai 
didžiausios naudos yra tankiai ir gali užinteresuoti 
tame pasisekime ir abejonė link jų gelbsti geriaus ta­
lentas, kurį gali tikėtis ir apsaugoti valdiškas įrengi­
mas savasties. Tai yra ganėtinai aišku, kad visos 
smulkmenos įsteigimo galimos imti del vartojimo 
daugiau sutinkantį per savininkus ir įsteigėjus nuo­
savybės, tada per narius tos komisijos, kurie po da­
bartine sistema ir valdymu raštinės, negali laukt ap- 
laikymo techniško patirimo arba draugiško elgimosi 
su nuosavybe, kai galėtų tada nuleisti žemyn sun­
kumus ir skubinimo pasielgimo tiesų.

Taipgi visos tiesos sutvertos įvairių naudingų ko­
misijų ir yra plačios jų siekiniams ir suteikimų no­
rams, nenormališka pajiega, patyrimas rodo publi­
kai ir kompanijai, kad pasikėsinta naudoti tą pajie- 
gą savarankiškai.

Tampa daugiau ir daugiau prirodymų, kad ge­
riausia reguliacija yra ta, kurioje sąžiniškai ir ge­
rai visokie reikalavimai išpildomi per regulavimo ku 
ną, ir visos smulkmenos nešamų šitų prisakymų į 
pasekmingai naudingą valdžią ir tada palikti valdy- 
mąnaudingam reikalavimui. , ,

Kitame musų aprašyme bus svars­
toma patarnavimo užduotis.

Tel. Yards 2139 g
FOTOGRAFIJOS į

Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos c
Turiu didelę praktiką traukime vestuvių pa- į 

veikslu ir kožnoi jaunai porai duodu nepaprastai | 
puikią dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik- ® 
rinti, o busite visukuo užganėdinti. |

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, X 
negu kitur. Su pagarba, |

JONAS P. RASHINSKIS C
3213 So. Morgan St., netoli 32-ros gatvės. Chicago. | 

oeoooe O«O AOOOW 0*0* O* 0*00 0*0* 0*0 *0*0

$31,000,000.00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu= 

lis Valstijos Bankas=State Bank
of Chicago

uo jo įsteigimo 1879 metuose, ta­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas ir atsarga yra dau 
giau kaip keturi milijonai aštuoni 
septyniolika tūkstančių dolerių —šimtai 

$5,000,000.

Be 40 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 ual. po pietų; Subatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą.

STATE BANK v CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

2917 W. Armitage Ave.
F. Sadauskas, Choro pirmininkas, 

3252 So. Halsted SL
F. Mažonis, choro sekretorius,

3252 S. Halsted st
Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 

dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radaviciaus svetainėje, 936 W. 33-Čioe 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna so- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my­
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu­
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliūna, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J. L. AT. K.

TAUTIŠKA DR-STĖ MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ. 

KENSINGTON, ILL. 
Vincentas Miltakis, pirmininkas, , 

361 Kensington Ave. 
Kazimieras Račius, pirm, pageli).,

153 E. 116th St 
Juozapas Urbutis, nutarimų raštininkas, 

361 Kensington avė. 
Vladislavas Gudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indiana Avė. 
Antanas Enzbigclis, kasierius,

352 E. Kensington avė. 
Draugystė laiko savo mėnesinius susi­

rinkimus kas pirmą pčtnyčią kiekvieho 
menesio p. F. Shedvilo svetainėje — 341 
Kensington Avė., Pradžia 7:30 vai. vak. 

Rašt, J. Urbutis. 
VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETOS

DR-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA: ? 
( Pirmininkas, A. B. Liutkus,
! . 1437 So. 49th Avė.
Pirm. Pagelb., J. Takažauskas,

1402 So. 48th, Ct 
Nutarimų rašt., M. Dobruškis,

1229 So. 50th Ct
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BUKIT ATSARGUSPanedelyj Liepos 31-mą yra
STEMPŲ DALINIMO DIENA

10 STEMPŲ DYKAI

Paskirti Panedeliui Tiktai

16c
15c

NAUJIENAnmrmis

Chicago

Dr. W. Yuszkiewia

1840 So. Halsted st., Chicago, Ill
Dr. A.R. Blumenthal

I ANT PARDAVIMO

GALIMA PIGIAI NUPIRKTI

co**

NOSIS

WISSIG,DAKTARAS

Ncdeliomis nuo

naminiai ra- 
Savininkas

PARS1DUOAD saliunas 
tuviu <.• — išdirbtas 
milingu, 
m o

Musų krau­
tuve atdara 
litam i nko 
ir sukatos 
vakarais i-

užsiintcrcsa- 
pasimatyti. 

aš busiu namie vakarais po darbui ir 
ncdeliomis.

Ofisas antFiKaro Aplinkos 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandom: 10 ik 12 dien 

3 iki 5 po plct 
ir vakar ai i.

Tel. Canal 1576.

Ofisas Ir gyvenimą vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

nugaroje, 
HpHI jus 
. Praktikuo- 
dykai. Ofi- 

Ncdeliomis iki 12 dieną.
, viršui Bankos. Tek Canal 3263

Mes turime 
daug lietu­
vių parda­
vėjų jūsų 
patarnavi­

mui.

ne labai geroj vietoj; turi but pardu 
ta šią savaitę. Krc 
1457 So. Union Avė

Dr. JI. VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS 

2221 So. Kedzie Avė.
Valandos: 7 iki 9 vakarais

Nedelioins, 10 iki 12 vai.

tik paskui 
yje a.tsiti- 
ia, akiniai

lūs ypatiškai į
J. P. Rashinską 

m St., Ch

REIKALAUJAMA TAVORINIŲ KA 
R V TAISYTOJŲ. DARBAS NUOLA 
TINTS. GERA ALGA. KREIPKITĖS

RYAN CAR CO. 
Hegewisch, Illinois.

PARSIDUODA pigiai 
kandai 5 kambariams, 
greitai išvažiuoja j kita miestą. Kam 
reikalinga 
1335 49 Gt

NEPAPRASTA PROGA.
$100 iCash, likusius $15 į menesį, 

nuperka 4 kambarių šlubelę ant 33 
pėdų kampinio loto, su pastogč' viš­
toms. Kaina $1400.

PHELAN,
381b and Archer avė. Tel Yards 6539

REIKALINGAS jaunas vaikinas 
orintis mokiu ties fotografijos ama-

REIKALINGA darbininkų iškrovi­
mui ir vežiojimui rąstų iš karų. Mo 
kestis $210 už 9 vai. Darbas nuolati­
nis geriems žmonėms. Ateikite pri

PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, labai ge­
roj vietoj. Del žmogaus, norin­
čio tokį biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmos. 
Norintįs gauti puikią vietą, atsi­
šaukite pas

PARSIDUODA barbernč. Biznis 
išdirbtas per 10 m. Viela apgyventa 
tirštai. Pardavimo priežastis — sa­
vininkas turi 3 biznius.

ma vieta laisviems va i L 
kite vakarais adersu:

A. Yakštas
1681 Milwaukee avė.,

PARSIDUODA saliunas lietuvių 
ipgy vonioj vietoj; ncdeliomis atida- 

ekspensai. Pardavime 
savininke moteris našle, 

nemylinti saliuno biznio.
141/1 Wentworth Avė., 

Chicago Heights, Ill.

Telephone Wentworth 3323 ir 1321
DR. J. K. MEYERS 

Gydytojas Chirurgas ir Akušerai 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

VYRAI!
Aš sirg: 
s visas 
s, bet nebuvo naudos

Parsiduoda labai pigiai groserne ir 
saldainių krautuve. Biznis per daug 
metų gerai išdirbtas. Atsakančiam 
žmogui gera vieta ir užtikrinta atei-

REIKALTNGA merginų prie abel 
no fabrikos darbo.
The Cassady — Fairbank Mfg. Co. 
6126 So. La Salle St., Chicago, Ill

chain piom 
ma maši- 

padų siuvama, finišiavimo—12

PARSIDUODA cover 
dirbtuve (Shoe Shop) 
mašinomis: čeverykų L 
na 
pėdų ilgio, kurios su elektros pagclba 
atlieka darbą greitai ir puikiai. Vie­
ta yra išdirbta per 5 metus ir ant la­
bai puikios gatves. Darbo užtektinai

betina, kaip didelis skaičius li­
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma
be pasekmių, kur tikra prieža 
stim ligų yra kaspinine kirmė

Del Apielinkes Town of Lake
Tūkstančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino

TELEPHONE YARDS 2721

Dr. J. JONIKAITIS
MEDIKAS IR CHIRURGAS

3337 So. Morgan St., Chicag0 
KERTĖ 33-člo PI. ir Morgan St.

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki! pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
‘ 1155 Milwaukee Ave.

Parsiduoda 2 familijų 
mas 
įmokėti $300.

J. Sinkus & Co

daugiausia tilptų pajieškojimų dfir- 
bininky ir darbo. “NAUJIENOS” 
nori tarpininkauti suradime darbo 
bedarbiams ir pagerinime darbo ne- 
užsiganedijusiems savo darbu. Ma­
lonėkite tada tėmyti pajieškojimus 
“NAUJIENOSE.”

Kainos už reikalavimus: (Vieno co­
lio per vieną špaltą).

50c už vieną sykį ir 25c už kiekvie­
ną paantrinimą to pačio reikalavimo.

Kurie pajieško darbo, o neturi pi­
nigų, pagarsinsime dykai.

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke­
turių valandų, dargi nesu truk­
dy dama nuo darbo.

Buvimo kaspininės kirmėlės 
galima pažinti sakančiuose ap­
sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg­
štys pilve, degimas širdies, sto­
ka noro valgyti, skausmas ir su­
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy­
mas, raugėjimo ,ncreguliariško 
veikimo pilvo ir it.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka­
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi­
reiškimus, neatidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu-

už $90 iki $125 į savaitę. Pardavimo 
priežastis — savininkas turi kitą biz­
nį. Taigi gera proga yra pirkti biznį 
ir būti pačiam ant savęs ponu. Tai­
gi kas norėtų pirkti, o nemokėtų to 
darbo, tai mes apsiimam per 2 savai­
tes išmokyti, nes viskas yra dirbama 
mašinomis. Del platesnių žinių ma­
lonėkite kreipties ypatiškai arba per 
laišką šiuo adresu:

G. M. Judcika
253 Milwaukee Ave., Kenosha, Wis.

Will Pulrament,
215 So. Halsted st., Room

PARSIDUODA namelis ir lotai už 
$825.00.
3603 W. 57th Place

kaštavo $1400. Dabar tik už $350. 
K. Kulis,

3221 So. Halsted St., Chicago, III

4* + «

Į GERA

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. DI
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai­

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:!579 Milwaukee Ave., kampa*

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 9 

ir 7:30 iki 9 vakare.

pas mane 
nuo įvairių ligų

PARSIDUODA groserne ir bučer 
nė arti lietuvių bažnyčios. Turi bu 
Ii parduota iš priežasties ligos. Nė 
ra bučernės per 8 blokus.
6816 Western avė., Chic

REIKALINGA vyrų prie abclno 
fabrikos darbo. .
The Cassady — Fairbank Mfg. Co., 
6126 So. La Salle Str., Chicago; Ill.

BARGENAI.
Rambler automobilius, clektriki 

pradedama važiuoti, šviesos ir pradė­
to jas, gerai važiuoja, 5 sėdynių, $300 
Taipgi 3 greitumų Motor Cyklis. Pi 
giai. AtsišaukiteBLATTER

Chicago, Ill

REIKALINGA 10 moterų prie 
tavimo skudurų, 
gera užmokestis

P. Goldman
1008 West Lake SI.

Aš prašalinsiu visas 
nosies kliūtis. Čiaudėji­
mą, sunkų Kvėpavimą. 
Gydau savo speciališku

RETA PROGA
Jauna pora, p: 

paaukaus visus r; 
žaus gyvenimo už 
seklyčios setas už $3 
ganiojo ir valgome 
kandai 
sias kėdės ir 1.1. 1 
sies pianą su 25 me 
$200 viclrolą su r

ipgyventoj vietoj, biznis gerai 
yra svetainė su laisnim del 

balių ir vestuvių. Pardavi- 
priežaslis — savininkas serga ič 
di to biznio laikyti.
> So. Auburn Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas lietuvių i] 
svetimtaučių tirštai apgyventoj vie 
toje. Pardavime) priežastis — pere 
jimas į kitą užsiėmimą. Atsišauki 
te greitu laiku. -

JOHN JONAITIS
724 W. 31st Str., Chicago. III 

' Phone Drover 3096

Tel Drover m

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų Ii? 
7—8 vakare. Ncdeliomis 10—1 po pietum 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago*

Corn Beef. Pirmgalis arba 
pasturgalis. Panedėlyj sva­
ras ..............................................

Krakmolas Argo, šmotais 
krakmolas 5 svarų pakelis. .

Mergaičių plaunamos suk­
neles. M i era 2 iki 14, pasiū­
los iš ginghams ar perkelio.
Peter’s čeverykų vaksas, 10 

c. dydžio, juodas, liktai ....
(Panedėlyje tiktai).

Moterų apatnešos. Extra 
dydžio, apsiūtos šveicariš­
kais kaspinais, kiekvienos..

Nosines vaikų, išsiuvinėta­
is pakraščiais, voile ir švei­
cariški, kiekvienas ...............

Vaistai, $1.00 honka Lydio 4-*, 
Pinkham’s Sutaisymo.

'Tennis šliperiaį, mergi- A* 
noms, kūdikiams ir*vaikams, 
visokio dydžio, pora........... wvv

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

PARSIDUODA FOTOGRAFIJŲ D1R 
bluvė lietuvių apgyventoj vieloj. Bi 
zuis nuo senai ir gerai išdirbtas. Par 
davimo priežastis — savininkasSplei- 
džia miestą. Atsišaukite šiuo adresu 

K. Jamontas,
1840 So. Halsted St., Chicago, Ill

Tel. Drover 7641 
Dr. C. Z. Vežei is 

LIETUVYS DENTISTA
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vdL 

Nedaliomis pagal sutarimų.
4712 So. Ashland Avė. 

arti 47-tos gatvės.

REIKALINGA patyrusi moteris 
sortuoti skudurus, ir pa tyręs vyras 
rišti (beiluoti) skudurus. Duodama 
3 kambariai. —

Nathan Turėk,

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

PARSIDUODA mūrinis namas su 
štoru- Gera viela, bizniui. Lietuvių 
kolonijoj.

Frank Zclcnka, 
3518 Wallace St., x Chicago.

Specialistas iš
Gydo visas 

Nežiūrint kaip užsisenėjusios 
Spcciališkai gydo ligas pilvo, 

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatiz 
kosėjimą, gerkles skaudėjimą ir paslaptingas liga

REIKALINGAS greitu laiku at 
kautis bučeris. Darbas nuolatinis 
gera mokestis. Tuojau atsišaukit 
3312 So. Halsted St., Chica

ras darbas, ge 
jaus atsišaukite 
1621 So. Halsted sli

PARDUOSIU, savo mūrinį dviejų 
šių, 10 kambarių, po 5 kambarius 

toiletas ir gesas 
/enime; ant 25 ne­

lieka nebereikalingi.
DR. F. O. CARTER.

Specialistas akių, ausų, nosies ir 
gerklės ligų.

120 So.’State St, 2-ros lubos. Chicago, 
(vięnos duris į žiemius nuo The Fair) 
Valandos: H i 
nuo 10 iki 12

19 metų ant State St., Chicago

PARSIDUODA — pigiai. Vieno 
augšto namas su mėsinyčia (meat 
market) Naujoje lietuvių kolionijoj. 
Raitos spalvos fixturiai. Didėlė są- 
krova ir kambariai. Užtektinai vie­
tos groseriui.

Anton Prazsky 
2856 Emerald Ave., Chicago.

aug
kiekvienas fiala
kiekviename pa
du platumo lolo. Gera viela ant 
3231 Parnell avė. Klausk savininko 
priešakiniame Hale. Kaina liktai 
$2,500. Lengvi išmokėjimai.

Mr. Feeney,
3108 Wallace str., Chicago, 111

PARSIDUODA lab 
kriaučių šapa. Savii 
(diicagų.

Atsinešk visas savo steni py knygutes ir mes pridėsi­
me 10 Klein Bros, vertės stempų į kiekvieną visai dykai.

Jeigu jus nefauėote musų stempų, dabar yra laikas 
pradėti. Visa knygutė gera $2.50 pinigais, $3 tavoru.

Nosies ligos netiktai veikia ir ant 
ausų ligų, bet turi daug bendra ir ant 
akių kentėjimo. Užtaigi pirm negu 
rinksiesi akinius savo akimis, patar­
tina gerai ištirt nosį, ar nėra joje ko­
kios ligos. Jeigu tai]), 
turi but išgydyta nosis 
])eržiurimos akis. Da

REIKALINt xA beisterių, užbaigė ji 
ir guzikų įsiuvejų prie drapanų siu 
vi mo.

Kuomet jus nueinat pat 
x akių gydytoją del akiniu, 

Uvisųpirmu žiūrėkit, ar jis 
Imi kolegijos diplomą ir 
taipgi ar yra užsiregistra- 

___  vęs, ar turi Optimetirato 
Certifikatą, nes užvis svarbiausia K O LB* 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus
AKIŲ DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargi, galvot 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai pririn­
kti akiniai išgydys jums akis. IšcgzamL 
navimas per specialistą dykai.

DR. I. MEYERS
1024 Milwaukee avė., Chicago. HL 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 
iki 6 vakare, ncdėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

Tel. Drover 4974.

Dr. A.l. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, Ill.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Ncdėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

P A1 IS ID UOl) A rakapda i (foru i- 
čiai) 4 ruimų. Vartoti tik vienus me­
lus. Parduosiu visus kartu, bet ne­
skyrimu. Pamatyti galima vakarais 
nuo 6 vai- Kreipkitės:

Frank Shusho,
3212 Wallace St., 3-čios lubos ir užp.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari. 

Ncdėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampan 47 Sir

*o*t»*o*o*o*o*o*o*o*o*o*o*o*o*<?

I
DR. M. HERZMAN j

Iš RUSIJOS ę
Gerai lietuviams žinomas per 16 Ė 

metų kaipo patyręs gydytojas, chi- i 
rurgas ir akušeris. 7

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 7 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- R 
sias metodas X-ray ir kitokius clck £ 
t ros prietaisus. t

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th f

Si., netoli Fisk St. Valandos: Nuo c 
10—13 pietų; 6—8 vakarais. I

Telephone Canal 3116 <
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. S 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai. C

i PASITEIRAVIMAS DYKAI.
i Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 
T vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo 
T 9 iš ryto iki 12 dienos.

t DR. SCHNEIDER
i Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
į kampas Ashland avė., Chicago.
I ’

♦ o • <ą>« ♦•j* -•
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i. Dr. CHARLES SEGAL
j Gydytojas ir Chirurgas
T/ Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaikų, 
r*< taipgi ii’ chroniškų ligų.
T Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Avė.
j, f>108 Champlain Aye. Kampas 46 gat.
| Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakaro
X iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drovcr 9635

PIETINES Michigano dalies žemės. 
Ncišdirbtos kielmedžio žemės $20 už 
akrą. Lengvi išmokėjimai. Mes im­
sime dalį javų kaipo metinę mokesti. 
Rašykite į Land Dept. Buchley and 

645 Peoples Gas

Pamatyk Greitai
Parsiduoda 6 familijų mūrinis na­

mas su 2 lotais už $5,000. Bandos 
neša 15 nuošimtį. Namas išsimoka 
i 5 metus laiko. /

PARSIDUODA mėsos marketas, 
geroj lietuvių apgyventoj vietoj, kam 
pas 17-tos ir Halsted gal., žema kai­
na. Kreipkitės:
1621 So. Halsted St., Chicago.

Joseph M. Ažukas & Co.,
REAL ESTATE LOANS &

r INSURANCE
NOTARY PUBLIC

ljUr. s Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius reika- 
lūs ir egzaminuoja obslrak- 
tus ir 1.1.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

REIKALAUJU įnamių, kftmbaris 
šviesus, elektros šviesa, maudynė ir 
nebrangiai (be valgio). Labai tinka­

mi s. Alei-

Stebėtinas paaukavimas. 
$32 nupirksi $150 vertės seklyčios 
kandus; $90 vertės bracinę lovą 
$30; $75 valgomojo kambario rakan­
dus — už $32; divonas; drabužių šė­
pa $14; $200 Viclrolą $60; taipgi 
$500 Healy pianas, gvaranluotas — 
$115; vartotas du mėnesiu. Už $120 
nupirkti 4 kambarių visus rakandus.

3019 W. Jackson Blvd., 
arti Kedzie avė., pirmas augštas.

rių namą. Kieto medžio grmciys, ele­
ktros šviesa, maudyklė. Verias $3500. 
Paranki vieta. Turiu parduoti dėlei 
išvažiavimo į kitą miestą. Lengvus 
išmokėjimai.

6056 So. Tripp avė., 
(Pirma vadinosi 42nd Ct.).

įleisdama miestą, 
įkandus savo gra- 
pigią kainą. $165 

Puikus mie- 
kambariu ra- 

2 Willon divonus, supamą- 
aipgi augštos rū­
tų užtikrinimu ir 
'kordais už jūsų 

kaina. Viskas variola vos 
9 savaites. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiurinl kur jus gyvenate. 
\riskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų ncdėlių laika. Atsišaukite 
čia u.

Prirenka visiems tinkamus akinius, cgza«< 
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Aveu 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedeliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Tel. Haymarket 243L
. - m,  ....m .i) .. . ............ ............——-šit i--—-4 >1

EXTRA!
pigiai parsiduoda štorelis 
cigaru, tabako, Ice. Crcdm’o

PARSIDUODA groserne. Prie­
žastis pardavimo — persiskyrimas 
draugų. Gera viela, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pi 
ties adresu:
1622 So. Halsted St

I Parsiduoda Puiki Biznh 8

saliunas ir restoranas ir penki aurai užsėtos žemes s? 
parsiduoda iš priežasties, kad savininkas turi dau$ bi- 
zniu. Savininkas sutinka mainyti ant namo arba ant 0 

i įgyli ger;} biznį su mažais 
žinių malonėkit kreipties į S 

gį GEO. CHERNAUSKAS, g
1900 So. Union Ave. Chicago. Phone Canal 1256. jgj

Cukrus. Gerinusius kruo­
potas cukrus, svaras ...........

Muilas Swift’o Pride skal­
byklos muilas, 5c. šmotukas, 
10 šmotukų už .......................

Kava, šviežia, kvepianti 
kava, svaras už.......................

Miltai. Ceresota ar Klein 
Bros, geriausio išradimo mi­
ltai, 14 bačkos $1.65, 14 bač. 
..Krakėsai Sunshine, Tak- 
homa; krakėsai 5c pakelis, 3 
už...............................................
lankšluosčiams bovelninio audklo 
15 colių pločio, 6 c. skyriaus <1 
(10 skyriaus, yardas ..........

Muslinas. Gelsvas L.L. mn- j* 1 
slinas 36 platume, sukarpy- fV 
tas j šmotus, yardas ..........

Perkelis, .šviesus marški- ir* 
niams perkelis, dvigubo pla- Ji J 
tomo, 10c. skyriaus, yardas

Tel. Canal 2118 O
I1 Dr. A. L Yuška 1
E3 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS M M 1747 S. Halsted St., Chicago. EJ 

Kampas 18-tos gatvės. W

s^no krajaus 
ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučiu, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krau 
ną, galvos skausmus, skausmus

,L. Jeigu kiti negalėjo 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas 
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat

ii Dr. G. M. Glaser į
i i Praktikuoja 25 metai. i
1 ’ Gyvenimas ir Ofisas
«e 3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago ( 
'' Specialistas ant j
Ž Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
• * Taipgi Chroniškų Ligų
G Ofiso valandos: i
•» iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir ' 
3 nuoS iki 8:30 vakare. Ncdėldicniais 
•• vakarais ofisas uždarytas.

I Telephone Yards 687 i
OS D




